

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143540-00063-15(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	令和6年度 波多瀬地区 高度水利機能確保基盤整備事業（線）第1工区その2工事
所 属 名	松阪農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月22日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月22日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪1	
	生 コ ン	G02：松阪B	
	石 材	G01：松阪1	
適 用 工 種	ほ場整備工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	80：ほ場整備工事
	施工地域補正	中山間地域
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	中山間地域
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度 波多瀬地区 高度水利機能確保基盤整備事業（緑）第1丁区その2工事	当 初	事業区分		主たる工種	ほ場整備工事			
			事業区分	土地改良工事		施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ほ場整備工事			式	1		15,033,921			
整地工			式	1		4,182,532			
整地工			式	1		3,546,446			
整地工			式	1		2,805,010			内-1号 週休有
畦畔工			式	1		55,582			内-2号 週休有
進入路工			式	1		12,400			内-3号 週休有
各筆用水施設			式	1		637,154			内-4号 週休有
各筆排水施設			式	1		36,300			内-5号 週休有
旧体撤去工			式	1		636,086			
旧体撤去工			式	1		636,086			内-6号 週休有
用水路工(管水路)			式	1		3,517,445			
用水路工(管水路)			式	1		3,517,445			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 波多瀬地区 高度水利機能確保基盤整備事業（緑）第1工区その2工事	当 初	事業区分		主たる工種	ほ場整備工事			
			工事区分	土地改良工事 ほ場整備工事		施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管水路土工・舗装			式	1		659,351			内-7号 週休有
管水路工			式	1		2,858,094			内-8号 週休有
排水路工			式	1		4,293,563			
排水路工			式	1		4,293,563			
排水路土工			式	1		391,101			内-9号 週休有
排水路法面整形			式	1		285,601			内-10号 週休有
排水路工			式	1		3,616,861			内-11号 週休有
道路工			式	1		2,051,415			
道路工			式	1		2,051,415			
道路工			式	1		2,051,415			内-12号 週休有
付帯工			式	1		988,966			
付帯工			式	1		988,966			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 波多瀬地区 高度水利機能確保基盤整備事業（緑）第1工区その2工事		当 初		事業区分 土地改良工事 工事区分 ほ場整備工事		主たる工種 ほ場整備工事 施工地域 中山間地域		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵設置工	第3工区	式	1			851,840			内-13号 週休有
水田進入路工	第3工区	式	1			137,126			内-14号 週休有
直接工事費		式	1			15,033,921			
共通仮設		式	1			1,931,000			
共通仮設費（率計上） 15,033,921×12.85%		式	1			1,931,000			
純工事費		式	1			16,964,921			
現場管理費 16,964,921×41.09%		式	1			6,970,000			
工事原価		式	1			23,934,921			
一般管理費等 23,934,921×（20.19%+ 0.04%）		式	1			4,841,079			
工事価格		式	1			28,776,000			
消費税相当額 28,776,000×10%		式	1			2,877,600			
工事費計		式	1			31,653,600			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計（－）	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	ほ場整備工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	15,033,921	
4	直接工事費	15,033,921	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	181,596	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	15,033,921	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	14,852,325	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	10.5%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	12.85%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	1,931,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	1,931,000	
35	現場環境改善費対象工事費	15,033,921	
36	直接工事費	15,033,921	
37	非対象額計 (一)	181,596	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2、7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	181,596	
43	対象額支給品 (十)	0	
44	無償貸付機械評価額 (十)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	14,852,325	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.48%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	1.48%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 (積上分)	0	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	0	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	0	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

一般管理費等

所属名 松阪農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 ぼ場整備工事 第 回変更

1	工事原価	23,934,921	
2	純工事費	16,964,921	
3	現場管理費	6,970,000	
4	工期延長に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	23,934,921	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	23,753,325	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	20.19%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	23,934,921	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 9,573 円
24	一般管理費等 率(補正後)	20.23%	
25	計上額 単独(追加工事)	4,841,079	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	4,841,079	

- 11 -

三重県 農林水産部

507-k143540-00063-15(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		整地工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
ほ場整備整地工（土地改良） （標準区画0.3ha未満）	施工区分＝はぎ取り戻し（表土はぎ＋表土戻し＋表土整地）：計画平均区間面積（A）＝0.21ha：計画区間短辺方向の現況平均勾配（B）＝0.007：ほ場からはぎ取る表土の厚さ（F）＝20cm；	h a	0.43	2,682,000	1,153,260			DB109120 管理費区分 無 単-1号		
ほ場整備整地工（土地改良） （標準区画0.3ha未満）	施工区分＝基盤切盛＋畦畔築立：計画平均区間面積（A）＝0.21ha：計画区間短辺方向の現況平均勾配（B）＝0.007：障害物状況（D）＝普通：基盤土質状態（E）＝粘性土・レキ質土；	h a	0.63	1,475,000	929,250			DB109120 管理費区分 無 単-2号		
土砂等運搬	土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホ積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：D1D区間の有無＝無し：運搬距離（km）（D1D区間無）＝22.5km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	250	2,890	722,500			CB210110 管理費区分 無 単-3号		
合 計					2,805,010					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		畦畔工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
畦畔工 (基準時間方式)	施工区分=A型 田差 0~0.20 : 法面締り込みの有無=法面締り込み無し	m	100	356.3	35,630			DXB42005 管理費区分 無 単-4号	
畦畔工 (基準時間方式)	施工区分=B型 田差 0.21~0.70 : 法面締り込みの有無=法面締り込み無し	m	17	634.9	10,793			DXB42005 管理費区分 無 単-5号	
法面整形	整形箇所=切土部 : 現場制約の有無=無し : 土質=は質土、砂及び砂質土、粘性土 : 費用の内訳=全ての費用	m ²	10	915.9	9,159			CB220010 管理費区分 無 単-6号	
合 計					55,582				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		進入路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓋版	作業区分=掘付け : 夜間作業の有無=無し : 蓋版の種類=鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372 : 蓋版の規格=300 40×10×60 : 時間制約の有無=無し : 施工箇所における補正=無し	枚	4	3,100	12,400			WB821430 管理費区分 無 単-7号	
合 計					12,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		各筆用水施設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動給水栓	φ75	個	3	91,020	273,060			WYB00048	管理費区分 無
手動給水栓	同上	個	2	59,260	118,520			WYB00078	管理費区分 無
自動給水栓ボックス	φ75用	箇所	3	42,360	127,080			WYB00049	管理費区分 有 単-8号
手動給水栓ボックス	同上	箇所	2	20,710	41,420			WYB00079	管理費区分 有 単-9号
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設(土地改良)	呼び径(mm)=65~100mm:管1本当り長 =4m:接合箇所=3箇所:施工延長=10.5m	m	10.5	1,439	15,109			DB107020	管理費区分 無 単-10号
硬質ポリ塩化ビニル管人力 布設(土地改良)	呼び径(mm)=65~100mm:管1本当り長 =4m:接合箇所=2箇所:施工延長=4.2m	m	4.2	2,713	11,394			DB107020	管理費区分 無 単-11号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		各筆用水施設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
TSエルボ	90° H1VP φ75	個	5	848	4,240			WYB00051	管理費区分 無
硬質塩ビ管TS継手 ベン ド	φ75×45°	個	5	2,300	11,500			ZA10241750	管理費区分 無
給水管土工	土工タイプ1-1型	m	11.9	2,927	34,831			WYB00052	管理費区分 無 単-12号
合 計					637,154				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		各筆排水施設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一筆排水工：(一式計上)	小運搬距離=小運搬なし：土質区分=砂質土：掘削数量=1m3：埋戻数量=1m3：角落し数量=3箇所：塩ビ管延長(4m以下) VUφ150×4m S無=4m：塩ビ管延長(4m以上) VUφ150×4m S付=0m：張リワッ数量(500×500)=0m2：張リカート数量(18-8-25)=0m3：承水口数量=0箇所：養生工区分=一般養生：ワッフル認定製品区分=角落し：ワッフル認定製品：	式	1	36,300	36,300			DXB42060 管理費区分 無 単-13号	
合 計					36,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		旧体撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物：工法区分=機械施工：時間的制約の有無=無し：夜間作業の有無=無し：低騒音・低振動対策=不要：	m 3	40	8,626	345,040			WB824010 管理費区分 無 単-14号	
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋) 構造物とりこわし：積込工法区分=機械積込：DID区間の有無=無し：運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下：費用の内訳=全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m 3	40	2,228	89,120			CB227010 管理費区分 無 単-15号	
構造物とりこわし	構造物区分=鉄筋構造物：工法区分=機械施工：時間的制約の有無=無し：夜間作業の有無=無し：低騒音・低振動対策=不要：	m 3	2	17,610	35,220			WB824010 管理費区分 無 単-16号	
般運搬	般発生作業=コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし：積込工法区分=機械積込：DID区間の有無=無し：運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下：費用の内訳=全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m 3	2	2,729	5,458			CB227010 管理費区分 無 単-17号	
舗装版破碎	舗装版種別=アスファルト舗装版：障害等の有無=無し：騒音振動対策=不要：舗装版厚=15cm以下：積込作業の有無=有り：費用の内訳=全ての費用：	m 2	13	216.8	2,818			CB430310 管理費区分 無 単-18号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		旧体撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浸運搬	浸発生作業＝舗装版破砕：積込工法区分＝機械（騒音対策不要、厚15cm以下）：D1D区間の有無＝無し：運搬距離（km）（D1D区間無）＝22.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	5,110	5,110			CB227010 管理費区分 無 単-19号	
廃棄物受入料金（無筋Con塊）		m3	40	3,520	140,800			ZA10650680 管理費区分 T	
廃棄物受入料金（鉄筋Con塊）		m3	2	4,500	9,000			ZA10650670 管理費区分 T	
廃棄物受入料金（As塊）		m3	1	3,520	3,520			ZA10650690 管理費区分 T	
合 計					636,086				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		管水路土工・舗装					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土質=土砂:施工方法=平均施工幅1m以上2m未満:土留方式の種類=無し:障害の有無=無し:	m 3	107	300.4	32,142			CB210030 管理費区分 無 単-20号	
管水路基礎(土地改良)	基礎区分=砂・砂質土:現場発生土使用区分=使用する:使用機械及び締固め区分=タンバ 区分1:バックホウ規格=バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3):	m 3	4	5,083	20,332			DB107010 管理費区分 無 単-21号 砂基礎S1	
砂基礎S2	機械投入 人力+タコ	2	2	6,944	13,888			WYB00107 管理費区分 無 単-22号	
流用土基礎B1	機械投入 人力+タコ	m3	4	3,644	14,576			WYB00010 管理費区分 無 単-23号	
流用土埋戻B2-1	機械投入 人力+コンパクタ	m3	19	2,571	48,849			WYB00011 管理費区分 無 単-24号	
流用土埋戻B3-1	機械投入 ハンドガイド式振動ローラ	m3	45	2,577	115,965			WYB00012 管理費区分 無 単-25号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	管水路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩ビ管 T S 継手 ベンド	φ 150× 5" 5/8	個	1	11,000	11,000			WYB00089 管理費区分 無
硬質塩ビ管 T S 継手 チーズ	φ 150× φ 150	個	1	8,675	8,675			WYB00090 管理費区分 無
硬質塩ビ管 T S 継手 チーズ	φ 150× φ 75	個	5	7,710	38,550			ZA10242240 管理費区分 無
硬質塩ビ管 T S 継手異径ソケット	φ 150mm× φ 100mm	個	1	3,090	3,090			ZA10241370 管理費区分 無
TSキャップ	φ 150	個	1	2,680	2,680			WYB00057 管理費区分 無
埋設表示テープ	150mm幅×50m ダブル	m	74.3	179	13,299			WYB00058 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	管水路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制水弁人力掘付工 (土地改良)	材質区分=樹脂製:口径 (mm) =150mm;	基	1	176,500	176,500			DB107130 管理費区分 無 単-37号
TSフランジ	φ 150	個	2	12,500	25,000			WYB00059 管理費区分 無
制水弁保護工		式	1	105,300	105,300			WYB00120 管理費区分 無 単-38号
用水管路既設取付工	15	式	1	339,800	339,800			WYB00061 管理費区分 無 単-39号
維持管理樹工	同上	式	1	394,500	394,500			WYB00091 管理費区分 無 単-40号
県道施設改修工		式	1	1,443,000	1,443,000			WYB00062 管理費区分 有 単-41号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		管水路工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					2,858,094				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		排水路土工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土質=土砂：施工方法=オ-ブカット：押土の有無=有り：施工数量=普通土30,000m3未満・湿地軟弱土：	m 3	1	337.7	337			CB210100 管理費区分 無 単-42号	
床掘り	土質=土砂：施工方法=標準：土留方式の種類=無し：障害の有無=無し：	m 3	140	256.9	35,966			CB210030 管理費区分 無 単-43号	
埋戻		m 3	37	2,571	95,127			WYB00110 管理費区分 無 単-44号	
盛土		m 3	101	2,571	259,671			WYB00111 管理費区分 無 単-45号	
合 計					391,101				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	排水路面整形						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形	整形箇所=切土部：現場制約の有無=無し；土質=は質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳=全ての費用；	m 2	180	915.9	164,862			CB220010 管理費区分 無 単-46号
法面整形	整形箇所=盛土部：法面締固めの有無=無し；現場制約の有無=無し；土質=は質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳=全ての費用；	m 2	247	456.8	112,829			CB220010 管理費区分 無 単-47号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）；養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し；費用の内訳=全ての費用；	m 3	0.2	39,550	7,910			CB240010 管理費区分 無 単-48号
合 計					285,601			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	排水路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
U字溝	300B型	m	239.4	9,646	2,309,252			WYB00069 管理費区分 無 単-49号
流末取付工	D5-2, D6	式	1	166,200	166,200			WYB00070 管理費区分 有 単-50号
会所側工	600型	箇所	10	28,970	289,700			WYB00071 管理費区分 無 単-51号
銅製加工品 加工程度が低い物	SS 400（7外酸樹脂系 塗装仕上げ）	kg	53	1,810	95,930			ZA10531135 管理費区分 無
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設（土地改良）	呼び径（mm）=250～300mm；管1本当り長=4m；接合箇所=0箇所；施工延長=3m；	m	3	7,658	22,974			DB107030 管理費区分 無 単-52号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）；養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し；費用の内訳=全ての費用；	m 3	1.5	39,550	59,325			CB240010 管理費区分 無 単-53号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		排水路工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張ブロック（空張）工（土地改良）		施工区分＝目地モルタルを使用する。		m 2	56.5	11,920	673,480			DB102040 管理費区分 無 単-54号
合 計							3,616,861			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		道路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土質＝土砂：施工方法＝ネアンカット：押土の有無＝無し：障害の有無＝無し：施工数量＝5,000m3未満；	m 3	117	338.9	39,651			CB210100 管理費区分 無 単-55号	
路体（築堤）盛土	施工幅員＝4.0m以上：施工数量＝20,000m3未満：障害の有無＝無し；	m 3	249	245.4	61,104			CB210510 管理費区分 無 単-56号 流用盛土	
路体（築堤）盛土	同上	m 3	111	245.4	27,239			CB210510 管理費区分 無 単-57号 搬入盛土	
山土	盛土用（現場渡し）	m3	359	2,500	897,500			ZA10030420 管理費区分 無	
法面整形	整形箇所＝切土部：現場制約の有無＝無し：土質＝け質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳＝全ての費用；	m 2	10	915.9	9,159			CB220010 管理費区分 無 単-58号	
法面整形	整形箇所＝盛土部：法面締固めの有無＝無し：現場制約の有無＝無し：土質＝け質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の内訳＝全ての費用；	m 2	120	456.8	54,816			CB220010 管理費区分 無 単-59号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		道路工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25（高炉）：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m 3	1.4	39,550	55,370			CB240010 管理費区分 無 単-60号	
不陸整正	補足材料の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m 2	351	130.1	45,665			CB410010 管理費区分 無 単-61号	
不陸整正	補足材料の有無=有り：補足材料平均厚さ=49mm以上55mm未満：補足材料=クラックパッチC-40：費用の内訳=全ての費用：	m 2	263	460.5	121,111			CB410010 管理費区分 無 単-62号	
側溝工	R-2起点付近	式	1	386,300	386,300			WYB00001 管理費区分 無 単-63号	
県道取付工	R-2起点,R-2終点	式	1	353,500	353,500			WYB00002 管理費区分 無 単-64号	
合 計					2,051,415				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		防護柵設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）	施工区分=土中建込：規格・仕様=Gr-C-4E 塗装品：施工規模による加算=50m以上100m未満：夜間作業の補正=無：時間的制約を受ける場合の補正=無：曲線部補正=無：加算額の有無=加算無し：	m	88	9,680	851,840			WB810510 管理費区分 無 単-65号	
合 計					851,840				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		水田進入路工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土質=土砂:施工方法=平均施工幅1m以上 2m未満:土留方式の種類=無し:障害の有 無=無し:	m 3	4.9	300.4	1,471			CB210030	管理費区分 無 単-66号
基礎碎石	碎石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:碎 石の種類=再生ワッシャー 40~0:費用の内 訳=全ての費用:	m 2	23.8	1,360	32,368			CB221110	管理費区分 無 単-67号
コンクリート	構造物種類=無筋・鉄筋構造物:打設工法 =人力打設:コンクリート規格=N8-8-25(高炉) :養生工の種類=一般養生:現場内小運 搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m 3	2.46	39,550	97,293			CB240010	管理費区分 無 単-68号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄 筋・無筋構造物:	m 2	0.6	9,991	5,994			CB240210	管理費区分 無 単-69号
合 計					137,126				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

DB109120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
数量		1	単価 2,682,000
4価		金額	摘要
30,090		66,198	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
24,174		135,374	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
53,100		1,264,842	DBK18006 管理費区分 無 単-70号
51,540		1,210,416	DBK10901 管理費区分 無 単-71号
		5,353	ZS7000001 管理費区分 無
		2,682,183	
		2,682,000	円／h a

参考資料 (1)

単-2号

DB109120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ほ場整備整地工（土地改良）（標準区画0.3ha未満） 基盤切盛+畦畔築立 0.21ha 0.007 普通 粘性土・レキ質土	単位 h a	数量	1	単価	1,475,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.3	30,090	69,207	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	5.1	24,174	123,287	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ブルドーザ運転（土地改良）	標準区画=0.3ha未満：	日	9.443	53,100	501,423	DBR18006 管理費区分 無 単-72号
バックホ運転（土地改良）ｸｰﾗｰ型 山積0.45m3(平積0.35m3)	同上	日	15.103	51,540	778,408	DBK10901 管理費区分 無 単-73号
諸雑費	0.2%	式	1		2,944	ZS7000001 管理費区分 無
計					1,475,269	
単価					1,475,000	円/h a
J01 施工区分	基盤切盛+畦畔築立					
J02 計画平均区画面積 (A)	0.21 h a					
J03 計画区画区画方向の現況平均勾配 (B)	0.007					
J04 障害物状況 (D)	普通					
J05 基盤土質状態 (E)	粘性土・レキ質土					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土砂等運搬 標準 バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	単位 m 3	数量	1	単価	2,890
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,663.8		
労務構成比率		%	39.52			
運転手 (一般)		%	39.52	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.59			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	22.5km以下					

- 38 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WR821430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372 300 40×10×60 無し 無し	枚	100	919.02	91,902	Q001367002 管理費区分 無
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無	枚	100	2,180	218,000	Z002320007 管理費区分 無
U形用蓋 (2種)	300 40×10×60 リサイクル認定製品	枚	100	98	9,800	ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1			
計					310,000	
単価					3,100	円/枚
J01 作業区分	据付け					
J02 夜間作業の有無	無し					
J03 蓋版の種類	鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372					
J04 蓋版の規格	300 40×10×60					
J06 時間的制約の有無	無し					
J07 施工箇所における補正	無し					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00049

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自動給水栓ボックス	φ75用	箇所	1		42,360	
保護ボックス	センサー一体型	個	1	31,830	31,830	WYB00082 管理費区分 無
コンクリート分水槽据付 (土地改良)	作業区分=据付:製品質量 (kg/基) =200kgを 超え400kg以下:基礎碎石の有無=無し: 費用の内訳=全ての費用:	基	1	5,304	5,304	CB022800 管理費区分 無 単-76号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法= 人力打設:コンクリート規格=18-8-25 (高炉): 養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有 無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.02	39,550	791	CB240010 管理費区分 無 単-77号 (底打ち)
コンクリート	同上	m ³	0.04	39,550	1,582	CB240010 管理費区分 無 単-78号 (均し)
硬質塩化ビニル管	VP φ25	m	0.15	243	36	WYB00097 管理費区分 無
硬質塩化ビニル管	VU φ125	m	0.15	1,186	177	WYB00098 管理費区分 無
基礎碎石	碎石の厚さ=7.5cm以下:碎石の種類=再生ク ラッシュ 40-0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	0.78	1,234	962	CB221110 管理費区分 無 単-79号
バルブソケットH	75	組	1	1,603	1,603	ZV40018170 管理費区分 Y
吸出し防止材設置		m ²	0.09	864.9	77	CB224720 管理費区分 無 単-80号
計					42,362	

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00049

名称				箇所		数量		単価		金額		摘要	
自動給水栓ボックス				単位		数量		単価		金額		摘要	
φ75用						1				42,360		円/箇所	
名称				規格/条件		単位		数量		単価		金額	
単価													

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00079

名称				箇所		数量		単価		金額		摘要	
手動給水栓ボックス				単位		数量		単価		金額		摘要	
φ75用						1				20,710			
名称				規格/条件		単位		数量		単価		金額	
用水樹				φ400×600		個		1		13,860		13,860	
コンクリート分水槽据付 (土地改良)				作業区分=据付:製品質量(kg/基)=80kg を超え200kg以下:基礎碎石の有無=無し: 費用の内訳=全ての費用		基		1		3,756		3,756	
歩道用平板				30×30×6cm		枚		1		660		660	
コンクリート				構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法= 人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉): 養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有 無=無し:費用の内訳=全ての費用		m ³		0.01		39,550		395	
基礎碎石				碎石の厚さ=7.5cm以下:碎石の種類=再生ケ ラッシュン 40~0:費用の内訳=全ての費用		m ²		0.2		1,234		246	
バルブソケットH1				75		組		1		1,603		1,603	
硬質塩化ビニル管				VU φ125		m		0.1		1,186		118	
吸出し防止材設置						m ²		0.09		864.9		77	
計										20,715			
単価										20,710		円/箇所	

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良）			単位	m	数量	10	単価	1,439
規格	65～100mm 4m 3箇所 10.5m								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ 75	本	2.44	1,808	4,411	YB10131001-005 管理費区分 無			
雑材料費	2%	式	1		88	ZS7300140 管理費区分 無			
土木一般世話役		人	0.08	30,090	2,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	0.12	28,152	3,378	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.17	24,174	4,109	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					14,393				
単価					1,439	円／m			
J01 呼び径 (mm)	65～100mm								
J02 管 1 本当り長	4m								
J03 接合箇所	3 箇所								
J04 施工延長	10.5 m								

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良）		1,000 00000000				
規格	65～100mm 4m 2箇所 4.2m	単位	m	数量	10	単価	2,713	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管		H1VP φ 75		本	2.44	6,060	14,786	YB10131001-012 管理費区分 無
雑材料費		2.2%		式	1		325	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役				人	0.1	30,090	3,009	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.14	28,152	3,941	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.21	24,174	5,076	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							27,137	
単価							2,713	円／m
J01 呼び径 (mm)		65～100mm						
J02 管 1 本当り長		4m						
J03 接合箇所		2 箇所						
J04 施工延長		4.2 m						

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	給水管土工			単位	m	数量	1	単価	2,927
規格	土工タイプ1-1型								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
床掘り	土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模） ：費用の内訳＝全ての費用；	m 3	0.53	2,235	1,184	CB210030 管理費区分 無 単-85号			
管水路基礎（土地改良）	基礎区分＝砂・砂質土：現場発生日使用区分 ＝使用する：使用機械及び締固め区分＝タン バ 区分1：バックホウ規格＝バックホウ山 積0.45m3（平積0.35m3）；	m 3	0.05	5,083	254	DB107010 管理費区分 無 単-86号 S1砂基礎			
B1基礎	人力+タコ+機械併用	m3	0.04	3,644	145	WYB00054 管理費区分 無 単-87号			
B2-1埋戻	人力+コンパクター+機械併用	m3	0.19	2,571	488	WYB00055 管理費区分 無 単-88号			
B3-1埋戻	人力+ハンドガイド式振動ローラ+機械併用	m3	0.25	2,577	644	WYB00056 管理費区分 無 単-89号			
基面整正		m 2	0.44	483.5	212	CB210080 管理費区分 無 単-90号			
計					2,927				
単価					2,927	円／m			

参考資料 (1)

単-13号

DXR42060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	一筆排水工：（一式計上）					単位	式	数量	1	単価	36,300
規格	小運搬なし 砂質土 1m3 1m3 3箇所 4m 0m 0m2 0m3 0箇所 一般養生 角落し：別々※認定製品										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝現場制約あり：		m 3	1	10,160		10,160		CB210030 管理費区分 無 単-91号	
盛土・埋戻（土地改良）		作業区分＝埋戻：施工区分＝投入＋まき出し ：土質区分＝砂・砂質土：締固め区分＝計上しない：		m 3	1	2,683		2,683		DB101020 管理費区分 無 単-92号	
角落しまたは承水口設置		小運搬距離＝小運搬なし：製品区分＝角落し ：材料単価の計上区分＝材料単価を計上する ：別々※認定製品区分＝別々※認定製品：		箇所	3	4,237		12,711		DXB42065 管理費区分 無 単-93号	
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（薄肉管V U）		呼び径区分（薄肉管V U）＝呼び径 φ150mm ：形状区分＝直管（両差し口）：		m	4	2,688		10,752		DXB09021 管理費区分 無 単-94号	
計								36,306			
単価								36,300		円／式	
J01 小運搬距離		小運搬なし									
J02 土質区分		砂質土									
J03 掘削数量		1 m3									
J04 埋戻数量		1 m3									
J05 角落し数量		3 箇所									
J06 塩ビ管延長(4m以下) VU φ150×4m S 無		4 m									
J07 塩ビ管延長(4m以上) VU φ150×4m S 付		0 m									
J08 張りワリ数量（500×500）		0 m2									
J09 張りカット数量（18-8-25）		0 m3									
J10 承水口数量		0 箇所									
J11 養生工区分		一般養生									
J12 別々※認定製品区分		角落し：別々※認定製品									

参考資料 (1)

単-14号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし				単位	m 3	数量	1	単価	8,626
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m3	1	8,626.14	8,626	Q001611001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計							8,626			
単価							8,626	円／m 3		
J01 構造物区分		無筋構造物								
J02 工法区分		機械施工								
J03 時間的制約の有無		無し								
J04 夜間作業の有無		無し								
J05 低騒音・低振動対策		不要								

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-15号

CR227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	般運搬				単位	m 3	数量	1	単価	2,228
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						2,042.3				
労務構成比率				%	43.88					
運転手（一般）				%	43.88	22,400		25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.43					
軽油				%	14.43					Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	41.69	134		151		
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	41.69	20,667		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業		コンクリート（無筋）構造物とりこわし								
J02 積込工法区分		機械積込								
J03 DID区間の有無		無し								
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）		14.4km以下								
J13 費用の内訳		全ての費用								

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号 WR824010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m3		1		17,605.2		17,610		Q001611007 管理費区分 無	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m3		1		17,605.2		17,605		ZS3000004 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式		1				5			
計										17,610			
単価										17,610		円/m3	
J01 構造物区分		鉄筋構造物											
J02 工法区分		機械施工											
J03 時間的制約の有無		無し											
J04 夜間作業の有無		無し											
J05 低騒音・低振動対策		不要											

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号 CR227010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
般運搬		コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用		m3		1		2,729					
標準単価								2,501.8					
労務構成比率				%		43.88							
運転手 (一般)				%		43.88		22,400		25,908		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%		14.43							
軽油				%		14.43		134		151		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%		41.69							
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】		%		41.69		20,667		20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無	
諸雑費				式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 般発生作業		コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし											
J02 積込工法区分		機械積込											
J03 DID区間の有無		無し											
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)		14.4km以下											
J13 費用の内訳		全ての費用											

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-18号 CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020		
名称 規格	舗装版破碎 アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	単位 m 2	数量 1	単価 216.8			
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					207.06		
労務構成比率		%		80.49			
土木一般世話役		%		28.91	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
運転手（特殊）		%		27.69	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%		23.89	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%		6.02			
軽油		%		6.02	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		13.49			
バックホウ（クローラ型） [後方超小旋回型]	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	%		13.49	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別 J02 障害等の有無 J03 騒音振動対策	アスファルト舗装版 無し 不要						

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-18号 CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020		
名称 規格	舗装版破碎 アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	単位 m 2	数量 1	単価 216.8			
J04 舗装版厚 J06 積込作業の有無 J07 費用の内訳	15cm以下 有り 全ての費用						

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-19号		CR227010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	搬運機	単位	m 3	数量	1	単価	5,110
規格	舗装版破砕 機械（騒音対策不要、厚15cm以下） 無し 22.0km以下 全ての費用						
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価
						4,707.6	
労務構成比率				%	38.97		
運転手（一般）				%	38.97	22,400	25,908
材料構成比率				%	16.08		
軽油				%	16.08	134	151
機械構成比率				%	44.95		
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	44.95	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸経費				式			ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業		舗装版破砕					
J02 積込工法区分		機械（騒音対策不要、厚15cm以下）					
J03 DID区間の有無		無し					
J07 運搬距離（km）（DID区間無）		22.0km以下					
J13 費用の内訳		全ての費用					

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-20号		CR210030		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	床掘り	単位	m 3	数量	1	単価	300.4
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し						
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価
						281.39	
労務構成比率				%	65.67		
運転手（特殊）				%	65.67	27,700	29,172
材料構成比率				%	13.97		
軽油				%	13.97	134	151
機械構成比率				%	20.36		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）		%	20.36	6,460	6,930
諸経費				式			ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂					
J02 施工方法		平均施工幅1m以上2m未満					
J03 土留方式の種類		無し					
J04 障害の有無		無し					

参考資料 (1)

単-21号

DB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	管水路基礎（土地改良）		単位	m 3	数量		単価	
規格	砂・砂質土 使用する タンバ 区分1 バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）					10		5,083
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
	特殊作業員		人	0.34	28,152	9,571	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
	普通作業員		人	1.09	24,174	26,349	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
	諸雑費	12%	式	1		1,148	ZS7000001 管理費区分 無	
	バックホ運転（土地改良）加-ラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格＝バックホウ山積0.45m3（平 積0.35m3）：	日	0.09	46,040	4,143	DBK10702 管理費区分 無 単-154号	
	計					50,839		
	単価					5,083	円／m 3	
	J01 基礎区分	砂・砂質土						
	J02 現場発生土使用区分	使用する						
	J03 使用機械及び締め区分	タンバ 区分1						
	J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）						

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYR00107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	砂基礎S2 機械投入 人力+タコ	単位	2	数量	1	単価	6,944
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂	クッション用	m 3	1	3,300	3,300	Z002150001 管理費区分 無	
積込（ルーズ）	土質＝土砂：作業内容＝平均施工幅1m以上2m未満：	m 3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-95号	
盛土・埋戻（土地改良）	作業区分＝埋戻：施工区分＝まき出し：土質区分＝砂・砂質土：締固め区分＝人力タコ：	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-156号	
計					6,944		
単価					6,944	円/2	

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号 WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	流用土基礎B1	単位	m3			
規格	機械投入 人力+タコ	数量	1			
単価		金額	3,644			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m 3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-96号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=人力タコ:	m 3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-156号
計					3,644	
単価					3,644	円/m3

参考資料 (1)

単-24号 WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	流用土埋戻B2-1	単位	m3			
規格	機械投入 人力+コンパクタ	数量	1			
単価		金額	2,571			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m 3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-97号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパクタ (1):	m 3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-158号
計					2,571	
単価					2,571	円/m3

参考資料 (1)

単-25号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	流用土埋戻B3-1 機械投入 ハンドガイド式振動ローラ	単位 m3	数量 1	単価 308.1	金額 308	摘要 CB210020 管理費区分 無 単-98号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (レーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-98号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない:	m3	1	1,643	1,643	DB101020 管理費区分 無 単-160号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻:振動ローラ機種=ハンドガイド式0.8~1.1t:	m3	1	626.8	626	DB101010 管理費区分 無 単-161号
計					2,577	
単価					2,577	円/m3

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	流用土埋戻B4-1 機械投入	単位 m3	数量 1	単価 308.1	金額 308	摘要 CB210020 管理費区分 無 単-99号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (レーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-99号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない:	m3	1	1,643	1,643	DB101020 管理費区分 無 単-160号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻:振動ローラ機種=搭乗式・コンバインド型3~4t:	m3	1	439.2	439	DB101010 管理費区分 無 単-100号
計					2,390	
単価					2,390	円/m3

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号 WYB00014

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
RC-40埋戻B2-2		機械投入 人力+コンパクタ		m3		1		5,082					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:		m3		1		308.1		308		CB210020 管理費区分 無 単-101号	
再生クラッシャーラン		RC-40		m3		1		2,100		2,100		Z002122003 管理費区分 無	
盛土・埋戻 (土地改良)		作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=粘性土・礫質土:締固め区分=振動コンパクタ (1):		m3		1		2,674		2,674		DB101020 管理費区分 無 単-102号	
計										5,082			
単価										5,082		円/m3	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-28号 CR210080

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
基面整正				m2		1		483.5					
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価								478					
労務構成比率				%		100							
普通作業員				%		100		23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費				式								ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CH430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	701.7
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					673.26		
	労務構成比率		%	57.13			
	特殊作業員		%	19.6	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	10.55	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	8.73	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%				
	コンクリートカッタ (ブレード)	径18インチ	%	27.45			Z006540009 管理費区分 無
	ガソリン	レギュラー	%	23.29	68,200	71,500	Z006704001 管理費区分 無
	その他(材料)		%	2.83	149	171	ZZ000001 管理費区分 無
	機械構成比率		%	15.42			

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-29号

CH430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	701.7
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	コンクリートカッタ [バキューム式(超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無
	その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-31号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	般運搬 舗装版破碎 機械（騒音対策不要、厚15cm以下） 無し 22.0km以下 全ての費用			単位 m 3	数量 1	単価 5,110
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,707.6		
労務構成比率		%	38.97			
運転手（一般）		%	38.97	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.08			
軽油		%	16.08	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.95			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	44.95	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J07 運搬距離（km）（DID区間無） J13 費用の内訳	舗装版破碎 機械（騒音対策不要、厚15cm以下） 無し 22.0km以下 全ての費用					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-32号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

表層（車道・路肩部）		m 2		数量		1		単価		2,120	
名称規格	3.0m超 50mm 再生細粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用			単位							
名称		規格／条件		単位	構成比率		標準単価		単価		摘要
標準単価							1,828.7				
労務構成比率				%	9.5						
普通作業員				%	3.41		23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	1.95		27,700		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	1.89		26,700		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	0.67		28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%							RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	89.14						
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン（13）		%	81.49		605,000		715,000		Z004101005 管理費区分 無
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用		%	7.09		103		112		Z004130002 管理費区分 無
軽油				%	0.47		134		151		Z006702002 管理費区分 無

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号 CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,120
規格	3.0m超 50mm 再生細粒度アスコン (13) アライコート PK-3 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	1.36				
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 2.3~6.0m	%	0.87	29,500	29,900	L001210002 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]	運転質量 8~20t	%	0.13	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10~12t	%	0.13	4,480	4,700	L001050002 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				NM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	3.0m超						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50mm						
J05 材料	再生細粒度アスコン (13)						
J06 瀝青材料種類	アライコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号 CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	上層路盤 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	940.5
規格	粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				569.67			
労務構成比率		%	33.13				
運転手 (特殊)		%	15.46	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	5.15	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	5.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	1.52	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	56.99				
粒度調整碎石	M-30	%	53.57	240,000	520,000	Z002124002 管理費区分 無	
軽油		%	2.81	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	上層路盤 (車道・路肩部)	単位	m ²	数量	1	単価	940.5
規格	粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	9.88				
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	3.96	17,900	17,600	M00701015 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	3.13	13,600	13,700	M00801009 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 材料	粒度調整砕石 M-30						
J06 全仕上り厚 (実数入力)	100 mm						
J07 施工区分	1層施工						
J09 費用の内訳	全ての費用						

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-34号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤 (車道・路肩部)	単位	m ²	数量	1	単価	593.2
規格	120mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,202.1			
労務構成比率		%	15.69				
運転手 (特殊)		%	7.32	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	2.44	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	2.38	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	0.72	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	79.64				
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	252,000	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	1.33	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-34号 CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1,000-00000020				
名称	下層路盤（車道・路肩部）	m ²	数量	1	単価	593.2
規格	120mm 1層施工 再生クマラン RC-40 全ての費用	単位				
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	4.67			
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	ブレード幅3. 1 m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ〔普通型〕	運転質量8～20 t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他（機械）		%				NM0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚（実数入力）	120 mm					
J02 施工区分	1層施工					
J03 材料	再生クマラン RC-40					
J04 費用の内訳	全ての費用					

参考資料（1）

単-35号 DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1,000-00000020				
名称	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良） RRVU φ150	m	数量	10	単価	3,654
規格	125～150mm 4m 1箇所 4m	単位				
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管	RRVU φ150	本	2.44	10,280	25,083	YB10131001-014 管理費区分 無
雑材料費	2%	式	1		501	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					36,544	
単価					3,654	円／m
J01 呼び径（mm）	125～150mm					
J02 管1本当り長	4m					
J03 接合箇所	1箇所					
J04 施工延長	4 m					

参考資料 (1)

単-36号

DB107020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良）		単位	m	数量	10	単価	2,688
規格 VU φ150 125～150mm 4m 17箇所 70.3m							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ150	本	2.44	6,400	15,616	YB10131001-008 管理費区分 無	
雑材料費	2%	式	1		312	ZS7300140 管理費区分 無	
土木一般世話役		人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					26,888		
単価					2,688	円／m	
J01 呼び径 (mm)	125～150mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	17 箇所						
J04 施工延長	70.3 m						

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

DB107130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	制水弁人力据付工（土地改良）				単位	基	数量	1	単価	176,500
規格	樹脂製 150mm									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
制水弁		仕切弁 φ 150		基	1	167,200		167,200		YB10142001-001 管理費区分 無
土木一般世話役				人	0.04	30,090		1,203		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.17	28,152		4,785		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.14	24,174		3,384		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								176,572		
単価								176,500		円／基
J01 材質区分		樹脂製								
J02 口径 (mm)		150mm								

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WYB00120

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
制水弁保護工													
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
プレキャストマンホール		作業区分=据付：製品質量=2000kg/基以下：基礎碎石=無しまたは円形断面以外：費用の内訳=全ての費用		基		1		102,900		102,900		CB222840 管理費区分 無 単-103号	
基礎碎石		碎石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下：碎石の種類=再生クラッパン 40~0：費用の内訳=全ての費用		m ²		0.72		1,360		979		CB221110 管理費区分 無 単-104号	
蓋版		作業区分=据付け：夜間作業の有無=無し：蓋版の種類=鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372：蓋版の規格=300 40×6×60：時間的制約の有無=無し：施工箇所における補正=無し		枚		1		1,515		1,515		WB821430 管理費区分 無 単-105号	
計										105,394			
単価										105,300		円/式	

参考資料 (1)

単-39号

WYB00061

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
用水管路既設取付工		15											
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
U字溝		180型		m		5.2		6,773		35,219		WYB00114 管理費区分 無 単-106号	
練石積工 (治山林道)		石材の種類=雑割石：控長=35cm：裏込栗石平均厚50cm以上割増=割増無：間詰等の短い袖石積割増=割増無：ラフテレーンクレーン使用区分=使用しない：生コンの種類=18-8-25 (普通)：山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)：		m ²		3.9		20,610		80,379		DE150730 管理費区分 無 単-107号	
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25 (高炉)：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用		m ³		2.7		39,550		106,785		CB240010 管理費区分 無 単-108号	
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物		m ²		11.6		9,991		115,895		CB240210 管理費区分 無 単-109号	
目地板		1工事当り使用量=30m ² 未満：目地板の種類=瀝青質目地板t=10		m ²		0.3		5,330		1,599		CB224710 管理費区分 無 単-110号	
計										339,877			
単価										339,800		円/式	

参考資料 (1)

単-41号 WYB00062

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	県道施設改修工	単位	式			
規格		数量	1			
単価		単価	1,443,000			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
会所樹工	450型	箇所	1	17,170	17,170	WYB00067 管理費区分 無 単-122号
構造物とりこわし	構造物区分=鉄筋構造物:工法区分=機械施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:低騒音・低振動対策=不要:	m 3	3.1	17,610	54,591	WB824010 管理費区分 無 単-123号
設運搬	設発生作業=コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km) (DID区間有無)=14.4km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】【	m 3	3.1	2,729	8,459	CB227010 管理費区分 無 単-124号
廃棄物受入料金 (鉄筋コン塊)		m3	3.1	4,500	13,950	ZA10650670 管理費区分 T
計					1,443,977	
単価					1,443,000	円/式

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号 CB210100

単-42号		CB210100		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	337.7	
規格	土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満・湿地軟弱土							
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					324.71			
労務構成比率			%	26.7				
運転手（特殊）			%	26.7	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率			%	18.72				
軽油			%	18.72	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	54.58				
ブルドーザ [湿地]		排出ガス対策型（第3次基準値） 20 t 級	%	54.58	30,600	30,700	M000101110 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂						
J02 施工方法		オープンカット						
J03 押土の有無		有り						
J05 施工数量		普通土30,000m3未満・湿地軟弱土						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m 3	数量	1	単価	256.9
規格	土砂 標準 無し 無し						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					236.98		
労務構成比率			%	53.2			
運転手 (特殊)			%	53.2	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	23.66			
軽油			%	23.66	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	23.14			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積 0. 8 m 3 (平積 0. 6 m 3)		%	23.14	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	標準						
J03 土留方式の種類	無し						
J04 障害の有無	無し						

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

WYR00110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻	単位	m 3	数量	1	単価	2,571
規格							
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m 3	1	308.1	308		CB210020 管理費区分 無 単-125号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパクタ (1) :	m 3	1	2,263	2,263		DB101020 管理費区分 無 単-158号
計						2,571	
単価						2,571	円/m 3

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料（1）

単-45号

WYB00111

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
盛土				m 3		1		308.1		308		CB210020 管理費区分 無 単-126号	
盛土・埋戻（土地改良）		土質＝土砂：作業内容＝平均施工幅1m以上2m未満：		m 3		1		2,263		2,263		DB101020 管理費区分 無 単-127号	
計										2,571			
単価										2,571		円／m 3	

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-46号

CB220010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
法面整形		切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2		1		915.9					
標準単価						874.32							
労務構成比率				%		80.61							
普通作業員				%		38.29		23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
運転手（特殊）				%		22.49		27,700		29,172		R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
土木一般世話役				%		19.83		28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率				%		9.68							
軽油				%		9.68		134		151		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%		9.71							
バックホウ（クローラ）[標準]		山積 0.8 m 3（平積 0.6 m 3）		%		9.71		8,800		9,770		L001010007 管理費区分 無	
諸雑費				式								ZX0000001 管理費区分 無	
J01 整形箇所		切土部											
J03 現場制約の有無		無し											
J04 土質		け質土、砂及び砂質土、粘性土											

参考資料 (1)

単-49号

WYB00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U字溝	300B型	m	10	9,405	94,050	DXK28505 管理費区分 無 単-128号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分=4週8休: U型側溝の規格=U 字溝 300B: 時間的制約・作業時間帯=無 ・昼間: 施工箇所における補正=施工箇所補 正無: 基礎材の種類=クラッシャーラン R C-40: 基礎材数量=0.5m ³ /10m: 労務認定 製品区分=労務認定製品: 規格・仕様=L=6 00 60を超え300kg/個以下	m	10	9,405	94,050	DXK28505 管理費区分 無 単-128号
基面整正		m ²	5	483.5	2,417	CB210080 管理費区分 無 単-129号
計					96,467	
単価					9,646	円/m

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
流末取付工	D5-2,D6	式	1		166,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物: 打設工法=人力打 設: コンクリ規格=18-8-25 (高炉): 養生工 の種類=一般養生: 現場内小運搬の有無=無 し: 費用の内訳=全ての費用	m ³	0.57	45,340	25,843	CB240010 管理費区分 無 単-130号
型枠	型枠の種類=一般型枠: 構造物の種類=小型 構造物	m ²	6.38	9,016	57,522	CB240210 管理費区分 無 単-131号
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下: 碎石 の種類=再生クワリオン 40~0: 費用の内訳= 全ての費用	m ²	2	1,486	2,972	CB221110 管理費区分 無 単-132号
基面整正		m ²	2	483.5	967	CB210080 管理費区分 無 単-133号
鋼製加工品 加工程度が低い物	SS 400 (7%酸樹脂系 塗装仕上げ)	kg	30	1,810	54,300	ZA10531135 管理費区分 無
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版: アスファルト舗装版厚 =15cm以下: 費用の内訳=全ての費用	m	3.42	701.7	2,399	CB430510 管理費区分 無 単-134号
舗装版破砕	舗装版種別=アスファルト舗装版: 障害等の有無= 無し: 騒音振動対策=不要: 舗装版厚=15cm 以下: 積込作業の有無=有り: 費用の内訳= 全ての費用	m ²	1.42	216.8	307	CB430310 管理費区分 無 単-135号
没運搬	没発生作業=舗装版破砕: 積込工法区分=機 械 (騒音対策不要、厚15cm以下): DID区間の 有無=無し: 運搬距離 (km) (DID区間無) =22.0km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級】 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	0.07	5,110	357	CB227010 管理費区分 無 単-136号
廃棄物受入料金 (As塊)		m ³	0.07	3,520	246	ZA10650690 管理費区分 T

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WYB00070

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
流末取付工		D5-2,D6		式		1		166,200					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
表層 (車道・路肩部)		平均幅員=1.4m以上3.0m以下:1層当平均仕上厚 70mm以下=50mm:材料=再生細粒度アスコン (13):瀝青材料種類=プラムコート P K-3:費用の内訳=全ての費用		m 2		1.33		2,222		2,955		CB410260 管理費区分 無 単-137号	
下層路盤 (車道・路肩部)		全仕上り厚 (実数入力)=100mm:施工区分=1層施工:材料=再生カラッシュ RC-40:費用の内訳=全ての費用		m 2		0.49		539.6		264		CB410030 管理費区分 無 単-138号	
床掘り		土質=土砂:施工方法=平均施工幅1m以上2m未満:土留方式の種類=無し:障害の有無=無し		m 3		2.6		300.4		781		CB210030 管理費区分 無 単-139号	
碎石埋戻				m3		1.1		5,020		5,522		WYB00117 管理費区分 無 単-140号	
U字溝		240型		m		0.6		6,958		4,174		WYB00115 管理費区分 無 単-141号	
U字溝		300B型		m		0.6		7,628		4,576		WYB00116 管理費区分 無 単-142号	
蓋版		作業区分=据付け:夜間作業の有無=無し:蓋版の種類=鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372:蓋版の規格=300 40×10×60:時間的制約の有無=無し:施工箇所における補正=無し		枚		1		3,100		3,100		WB821430 管理費区分 無 単-143号	
計										166,285			
単価										166,200		円/式	

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

WYB00071

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
会所樹工		600型		箇所		1		28,680		28,680		DXB44030 管理費区分 無 単-144号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
用水会所樹工		型式区分=B型 (600×600):材料計上区分=材料費を計上する:基礎砕石有無=基礎砕石あり:養生工区分=一般養生		箇所		1		28,680		28,680		DXB44030 管理費区分 無 単-144号	
基面整正				m 2		0.6		483.5		290		CB210080 管理費区分 無 単-145号	
計										28,970			
単価										28,970		円/箇所	

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良)			単位	m	数量	10	単価	7,658
規格	250～300mm 4m 0箇所 3m								
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	単価	摘要			
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ300	本	2.44	24,280	59,243	YB10131001-010 管理費区分 無			
諸雑費	2%	式	1		1,184	ZS7000001 管理費区分 無			
土木一般世話役		人	0.08	30,090	2,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	0.16	28,152	4,504	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.23	24,174	5,560	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホ [クロー型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m3 2.9t吊		日	0.08	46,050	3,684	DBK10703 管理費区分 無 単-170号			
計					76,582				
単価					7,658	円/m			
J01 呼び径 (mm)	250～300mm								
J02 管1本当り長	4m								
J03 接合箇所	0 箇所								
J04 施工延長	3 m								

- 99 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート			単位	m ³	数量	1	単価	39,550
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用								
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				28,051					
労務構成比率		%	29.4						
普通作業員		%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	70.6						
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無			
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)								
J05 養生工の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-54号 DB102040

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
張ブロック (空張) 工 (土地改良)		目地モルタルを使用する		m 2	10	11,920		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	30,090	4,513	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
ブロック工		人	0.3	34,680	10,404	R0108 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	0.43	24,174	10,394	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
張ブロック	500×500×90	m2	10	7,840	78,400	YB10107001-001 管理費区分 無		
張ブロック (空張) 工 (土地改良) 目地モルタル使用量		m 2	10	161.9	1,619	DB102060 管理費区分 無 単-146号		
バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良) クラ型 山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊		日	0.3	46,550	13,965	DBK10202 管理費区分 無 単-147号		
計					119,295			
単価					11,920	円/m 2		
J01 施工区分	目地モルタルを使用する							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号 CB210100

単-55号		CB210100		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	338.9	
規格	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満							
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					328.03			
労務構成比率			%	36.73				
運転手（特殊）			%	36.73	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	19.01				
軽油			%	19.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	44.26				
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8 m 3	%	44.26	20,600	20,100	W000202090 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質		土砂						
J02 施工方法		オープンカット						
J03 押土の有無		無し						
J04 障害の有無		無し						
J05 施工数量		5,000m3未満						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CR210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	路体(築堤)盛土 流用盛土 4.0m以上 20,000m3未満 無し	単位	m 3	数量	1	単価	245.4
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					231.6		
労務構成比率		%		66.93			
運転手(特殊)		%		46.3	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		20.63	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		15.1			
軽油		%		15.1	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		17.97			
ブルドーザ[湿地]	7 t 級	%		11.28	6,010	6,630	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[フラット・シングルドラム型]	運転質量 11~12 t	%		6.69	11,200	11,500	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無	4.0m以上 20,000m3未満 無し						

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CR210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	路体(築堤)盛土 搬入盛土 4.0m以上 20,000m3未満 無し	単位	m 3	数量	1	単価	245.4
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					231.6		
労務構成比率		%		66.93			
運転手(特殊)		%		46.3	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		20.63	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		15.1			
軽油		%		15.1	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		17.97			
ブルドーザ[湿地]	7 t 級	%		11.28	6,010	6,630	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[フラット・シングルドラム型]	運転質量 11~12 t	%		6.69	11,200	11,500	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無	4.0m以上 20,000m3未満 無し						

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-59号 CR220010

名称				m 2		数量		1		456.8	
規格				単位		数量		1		456.8	
名称				規格/条件		単位		構成比率		標準単価	
標準単価											
労務構成比率											
普通作業員											
運転手（特殊）											
土木一般世話役											
材料構成比率											
軽油											
機械構成比率											
バックホウ（クローラ）〔標準〕				山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）							
諸雑費											
J01 整形箇所				盛土部							
J02 法面締固めの有無				無し							
J03 現場制約の有無				無し							

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-59号 CR220010

名称				m 2		数量		1		456.8	
規格				単位		数量		1		456.8	
名称				規格/条件		単位		構成比率		標準単価	
J04 土質				は質土、砂及び砂質土、粘性土							
J05 費用の内訳				全ての費用							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB240010

名称				単位	m 3	数量	1	単価	39,550
規格				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
コンクリート				無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					28,051				
	労務構成比率		%	29.4					
	普通作業員		%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
	特殊作業員		%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
	土木一般世話役		%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
	その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%		
	材料構成比率		%	70.6					
	生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無		
	諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無		
J01	構造物種別	無筋・鉄筋構造物							
J02	打設工法	人力打設							
J03	コンクリート規格	18-8-25 (高炉)							
J05	養生工の種類	一般養生							
J07	現場内小運搬の有無	無し							
J13	費用の内訳	全ての費用							

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-61号

CB410010

名称				単位	m 2	数量	1	単価	130.1
規格				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
不陸整正				無し 全ての費用					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					124.5				
	労務構成比率		%	68.86					
	運転手 (特殊)		%	44.09	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
	特殊作業員		%	12.86	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
	普通作業員		%	9.59	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
	土木一般世話役		%	2.32	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
	材料構成比率		%	8.02					
	軽油		%	8.02	134	151	Z006702002 管理費区分 無		
	機械構成比率		%	23.12					
	モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	11.29	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	8.94	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無		

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号 CR410010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 クラッシュラン C-40 全ての費用		m ²		1		460.5					
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m		%		5.46		13,600		13,700		M000801009 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t		%		1.77		4,480		4,910		L001060003 管理費区分 無	
諸雑費				式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 補足材料の有無		有り											
J02 補足材料平均厚さ		49mm以上55mm未満											
J03 補足材料		クラッシュラン C-40											
J04 費用の内訳		全ての費用											

参考資料 (1)

単-63号 WYB00001

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
側溝工		R-2起点付近		式		1		386,300					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
U字溝		240型		m		39.6		6,958		275,536		WYB00016 管理費区分 無 単-148号	
会所側工		450型		箇所		1		4,414		4,414		WYB00017 管理費区分 無 単-149号	
道路横断暗渠工		台付管φ300型		m		6		17,730		106,380		WYB00018 管理費区分 無 単-150号	
計										386,330			
単価										386,300		円/式	

参考資料 (1)

単-64号 WYR00002

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格											
県道取付工											
R-2起点,R-2終点											
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
不陸整正		補足材料の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：		m 2		129		130.1		16,782	
表層（車道・路肩部）		平均幅員=3.0m超：1層当平均仕上厚 70mm以下=50mm：材料=再生細粒度アスコン（1 3）：瀝青材料種類=プラムコート PK-3：費用の内訳=全ての費用：		m 2		126		2,120		267,120	
下層路盤（車道・路肩部）		全仕上り厚（実数入力）=100mm：施工区分=1層施工：材料=再生クラッパン RC-40：費用の内訳=全ての費用：		m 2		129		539.6		69,608	
計										353,510	
単価										353,500	
										円/式	

参考資料 (1)

単-65号 WB810510

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格											
防護柵設置工（ガードレール設置工）											
土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し											
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装		m		1		9,680		9,680	
諸雑費（まるめ）				式		1				0	
計										9,680	
単価										9,680	
J01 施工区分		土中建込								円/m	
J02 規格・仕様		Gr-C-4E 塗装品									
J03 施工規模による加算		50m以上100m未満									
J04 夜間作業の補正		無									
J05 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J06 曲線部補正		無									
J07 加算額の有無		加算無し									

三重県 農林水産部

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-67号 CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	基礎碎石	単位	m 2	数量	1	単価	1,360
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッラン 40～0 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	5.58				
バックホウ（クローラ）【標準】	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	5.55	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
その他（機械）		%				MM0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下						
J02 碎石の種類	再生クワッラン 40～0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-68号 CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	39,550
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				28,051			
労務構成比率		%	29.4				
普通作業員		%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	70.6				
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CR240210

名 称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²		1		9,991					
標準単価		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
標準単価								9,352.2					
労務構成比率				%		100							
型わく工				%		46.19		27,500		30,396		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%		25.55		23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%		9.57		28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)				%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費				式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠											
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物											

- 121 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-70号

DBK18006

名 称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ブルドーザ運転 (土地改良)		0.3ha未満		日		1		53,100					
運転手 (特殊)		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
軽油				人		1		29,172		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
ブルドーザ [湿地]		7 t 級		L		54		151		8,154		Z006702002 管理費区分 無	
計				日		2.38		6,630		15,779		L001005006 管理費区分 無	
単価										53,100		円/日	
J01 標準区画		0.3ha未満											

- 122 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-71号

DBK10901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ運転（土地改良）クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)			単位	日	数量	1	単価	51,540
規格	0.3ha未満								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
	軽油		L	58	151	8,758	Z006702002 管理費区分 無		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.45m3（平積0.35m3）	日	2.2	6,190	13,618	L001010003 管理費区分 無		
	計					51,548			
	単価					51,540	円／日		
	J01 標準区画	0.3ha未満							

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-72号

DBK18006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ブルドーザ運転（土地改良）				単位	日	数量	1	単価	53,100
規格	0.3ha未満									
規格	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
	軽油		L	54	151	8,154	Z006702002 管理費区分 無			
	ブルドーザ〔湿地〕	7 t 級	日	2.38	6,630	15,779	L001005006 管理費区分 無			
	計					53,105				
	単価					53,100	円／日			
	J01 標準区画	0.3ha未満								

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-73号 DBK10901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	バックホウ運転 (土地改良)加-ラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日			
規格	0.3ha未満	数量	1			
単価		51,540				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
軽油		L	58	151	8,758	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 4 5 m 3 (平積0. 3 5 m 3)	日	2.2	6,190	13,618	L001010003 管理費区分 無
計					51,548	
単価					51,540	円/日
J01 標準区画	0.3ha未満					

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-74号 CB220010

単-74号		CB220010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020		
名称	法面整形			単位	m 2	数量		単価	
規格	盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						1		456.8
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						433.37			
労務構成比率				%	75.2				
普通作業員				%	33.11	23,900		24,174	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
運転手（特殊）				%	28.76	27,700		29,172	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役				%	13.33	28,900		30,090	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率				%	12.38				
軽油				%	12.38	134		151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	12.42				
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）		%	12.42	8,800		9,770	L001010007 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所		盛土部							
J02 法面締固めの有無		無し							
J03 現場制約の有無		無し							

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-76号

CR022800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート分水槽据付 (土地改良)	単位	基	数量	1	単価	5,304
規格	据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3 (平積0. 2 m 3) 1. 7 t 吊	%	12.08	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	据付						
J02 製品質量 (kg/基)	200kgを超え400kg以下						
J03 基礎碎石の有無	無し						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-77号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート (底打ち)	単位	m 3	数量	1	単価	39,550
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率			%	29.4	28,051		
普通作業員			%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000		Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-78号 CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称 (均し)	m 3			数量	1	単価	39,550
規格 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	単位	構成比率	標準単価	単価			
標準単価			28,051				
労務構成比率	%	29.4					
普通作業員	%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員	%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役	%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)	%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率	%	70.6					
生コンクリート	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無		
諸雑費	式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コナート規格	18-8-25 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-79号 CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称 基礎碎石	m 2			数量	1	単価	1,234
規格 7.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用	単位	構成比率	標準単価	単価			
標準単価			1,134.1				
労務構成比率	%	82.36					
普通作業員	%	39.47	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員	%	16.71	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手 (特殊)	%	15.75	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役	%	9.86	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)	%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率	%	11.7					
再生クラッシャーラン	%	6.34	1,200	2,100	Z002122003 管理費区分 無		
軽油	%	5.33	134	151	Z006702002 管理費区分 無		
その他 (材料)	%				ZZ000001 管理費区分 無		

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-79号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,234
規格	7.5cm以下 再生クワッシュン 40～0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	5.94				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³)	%	5.9	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ	7.5cm以下						
J02 碎石の種類	再生クワッシュン 40～0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

- 135 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-80号

CR224720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	吸出し防止材設置	単位	m ²	数量	1	単価	864.9
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				883.03			
労務構成比率		%	24.17				
普通作業員		%	20.57	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	3.6	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	75.83				
吸出し防止材	300×300	%	75.83	620	600	Y001006000-001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 136 -

三重県 農林水産部

CRD22800

名称 規格	コンクリート分水槽据付（土地改良）			基	数量	1	単価	3,756
	据付 80kgを超え200kg以下 無し 全ての費用			単位				
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価					3,550.7			
労務構成比率			%	80.74				
運転手（特殊）			%	54.64	27,700	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	12.78	23,900	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.51	28,900	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	2.25	26,700	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.36				
軽油			%	3.17	134	151		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.9				

CBD22800

名称	コンクリート分水槽据付（土地改良）					単位	基	数量	1	単価	3,756
規格	据付 80kgを超え200kg以下 無し 全ての費用										
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要				
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）1. 7 t 吊	%	15	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無				
その他（機械）			%				NM000001 管理費区分 無				
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無				
J01 作業区分		据付									
J02 製品質量（kg/基）		80kgを超え200kg以下									
J03 基礎碎石の有無		無し									
J04 費用の内訳		全ての費用									

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-82号 CR240010

名称 規格				単位	m 3	数量	1	単価	39,550
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用									
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					28,051				
労務構成比率			%	29.4					
普通作業員			%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
特殊作業員			%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 制増率 0%		
土木一般世話役			%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 制増率 0%		
材料構成比率			%	70.6					
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
I13 費用の内訳	全ての費用								

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-83号 CR221110

名称 規格				単位	m 2	数量	1	単価	1,234
基礎碎石 7.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用									
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					1,134.1				
労務構成比率			%	82.36					
普通作業員			%	39.47	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
特殊作業員			%	16.71	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 制増率 0%		
運転手（特殊）			%	15.75	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%		
土木一般世話役			%	9.86	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 制増率 0%		
材料構成比率			%	11.7					
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	%	6.34	1,200	2,100	Z002122003 管理費区分 無		
軽油			%	5.33	134	151	Z006702002 管理費区分 無		
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無		

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-85号

CR210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	床掘り 土砂 上記以外（小規模） 全ての費用			単位 m 3	数量 1	単価 2,235
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価 摘要
					2,170.7	
労務構成比率			%	72.99		
運転手（特殊）			%	39.96	27,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	33.03	23,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	7.14		
軽油			%	7.14	134	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	19.87		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	排ガス型（第2次）	山積0. 2 8 m 3	%	19.87	8,670	M000202096 管理費区分 無
諸雑費			式			ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳	土砂 上記以外（小規模） 全ての費用					

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-86号

DB107010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名 称	管水路基礎 (土地改良)		単位	m 3	数量	10	単 価	5,083
規 格	砂・砂質土 使用する タンバ 区分 1 バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.32	30,090	9,628	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			人	0.34	28,152	9,571	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	1.09	24,174	26,349	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費	12%		式	1		1,148	ZS7000001 管理費区分 無	
バックホ運転 (土地改良)クローラ型・超低騒音型、 排出ガス(2014年規制)	バックホウ規格＝バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)：		日	0.09	46,040	4,143	DBK10702 管理費区分 無 単-154号	
計						50,839		
単価						5,083	円／m 3	
J01 基礎区分	砂・砂質土							
J02 現場発生土使用区分	使用する							
J03 使用機械及び締め区分	タンバ 区分 1							
J04 バックホウ規格	バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)							

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-87号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	B1基礎 人力+タコ+機械併用	単位 m3	数量 1	単価 308.1	金額 308	単価 3,644
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-155号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=人力タコ:	m3	1	3,336	3,336	DB101020 管理費区分 無 単-156号
計					3,644	
単価					3,644	円/m3

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-88号

WYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	B2-1埋戻 人力+コンパクター+機械併用	単位 m3	数量 1	単価 2,263	金額 2,263	単価 2,571
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-157号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパクタ (1):	m3	1	2,263	2,263	DB101020 管理費区分 無 単-158号
計					2,571	
単価					2,571	円/m3

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-89号

WYR00056

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	B3-1埋戻 人力+ハンドガイド式振動ローラ+機械併用	単位 m3	数量 1	単価 308.1	金額 308	摘要 CB210020 管理費区分 無 単-159号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=平均施工幅1m以上2m未満:	m 3	1	308.1	308	CB210020 管理費区分 無 単-159号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない:	m 3	1	1,643	1,643	DB101020 管理費区分 無 単-160号
振動ローラ締固め (土地改良)	工種=埋戻:振動ローラ機種=ハンドガイド式0.8~1.1t:	m 3	1	626.8	626	DB101010 管理費区分 無 単-161号
計					2,577	
単価					2,577	円/m3

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-90号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基面整正			単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					478				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	23,900	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	

- 148 -

三重県 農林水産部

準備適用年月日	令和 7年 5月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 149 -

参考資料 (2)

- 150 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-93号

DXB42065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	角落しまたは承水口設置		単位	箇所	数量	10	単価	4,237
規格	小運搬なし 角落し 材料単価を計上する 労務認定製品							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
各筆材料：角落：労務認定製品		巾320mm厚180mm長450mm	個	10	3,850	38,500	ZAR0065280 管理費区分 無	
蓋版（市場単価）		40kg/枚以下	個	10	387	3,870	YN10800020-001 管理費区分 無	
計						42,370		
単価						4,237	円／箇所	
J01 小運搬距離		小運搬なし						
J02 製品区分		角落し						
J03 材料単価の計上区分		材料単価を計上する						
J04 労務認定製品区分		労務認定製品						

- 151 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-94号

DXR09021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	硬質塩化ビニル管人力布設（薄肉管VU）			単位	m	数量		単価	
規格	呼び径 φ150mm 直管（両差し口）						10		2,688
名称				規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質塩ビ管				VU φ150	本	2.44	6,400	15,616	YN10300007-001 管理費区分 無
雑材料費				2%	式	1		312	ZS7300140 管理費区分 無
土木一般世話役					人	0.09	30,090	2,708	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員					人	0.13	28,152	3,659	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員					人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								26,888	
単価								2,688	円／m
J01 呼び径区分（薄肉管VU）				呼び径 φ150mm					
J02 形状区分				直管（両差し口）					

- 152 -

三重県 農林水産部

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-95号 CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	積込（ルーズ）	単位	m 3	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					295.92		
労務構成比率			%	58.52			
運転手（特殊）			%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率			%	13.01			
軽油			%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.47			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-96号 CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	積込（ルーズ）	単位	m 3	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					295.92		
労務構成比率			%	58.52			
運転手（特殊）			%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率			%	13.01			
軽油			%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.47			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-97号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横込 (ルーズ) 土砂 平均施工幅1m以上2m未満		単位	m 3	数量	1	単価	308.1
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
					295.92			
労務構成比率			%	58.52				
運転手 (特殊)			%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率			%	13.01				
軽油			%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	28.47				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次)	山積0. 4 5 m 3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満							

- 155 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-98号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横込（ルーズ）		単位	m 3	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						295.92		
労務構成比率			%	58.52				
運転手（特殊）			%	58.52	27,700	29,172		R0114 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率			%	13.01				
軽油			%	13.01	134	151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.47				
バックホウ（クローラ）〔標準〕			排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質			土砂					
J02 作業内容			平均施工幅1m以上2m未満					

- 156 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-99号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込 (ルース)	単位	m ³	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					295.92		
	労務構成比率		%	58.52			
	運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	13.01			
	軽油		%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	28.47			
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
	J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満					

- 157 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-100号

DB101010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	振動ローラ締固め (土地改良)	単位	m ³	数量	100	単価	439.2
規格	埋戻 搭乗式・コンバインド型3～4 t						
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	振動ローラ運転 (土地改良)搭乗式・コンバインド型3～4t		日	1.163	37,770	43,926	DBK10101 管理費区分 無 単-162号
	計					43,926	
	単価					439.2	円/m ³
	J01 工種 J02 振動ローラ機種	埋戻 搭乗式・コンバインド型3～4 t					

- 158 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-101号 CB210020

名称 積込 (ルーズ)				単位	m 3	数量	1	単価	308.1
規格 土砂 平均施工幅1m以上2m未満									
標準単価		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
						295.92			
労務構成比率				%	58.52				
運転手 (特殊)				%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	13.01				
軽油				%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	28.47				
バックホウ (クローラ) [標準]			排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無	
諸雑費				式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 土質			土砂						
J02 作業内容			平均施工幅1m以上2m未満						

参考資料 (2)

単-102号 DB101020

名称 盛土・埋戻 (土地改良)				単位	m 3	数量	10	単価	2,674
規格 埋戻 まき出し 粘性土・礫質土 振動コンパクタ (1)									
特殊作業員		名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
				人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.85	24,174	20,547	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費			10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無	
計							26,740		
単価							2,674	円/m 3	
J01 作業区分			埋戻						
J02 施工区分			まき出し						
J03 土質区分			粘性土・礫質土						
J04 締固め区分			振動コンパクタ (1)						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-104号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用	単位 m ²	数量 1	単価 1,360
標準単価			1,206.1	
労務構成比率		%	77.45	
普通作業員		%	37.13	23,900 24,174
特殊作業員		%	15.71	26,700 28,152
運転手(特殊)		%	14.81	27,700 29,172
土木一般世話役		%	9.27	28,900 30,090
その他(労務)		%		RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97	
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	%	11.93	1,200 2,100
軽油		%	5.01	134 151
その他(材料)		%		ZZ000001 管理費区分 無

- 163 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-104号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用	単位 m ²	数量 1	単価 1,360
機械構成比率		%	5.58	
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0. 8 m ³ (平積0. 6 m ³)	%	5.55	8,800 9,770
その他(機械)		%		MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式		ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ J02 碎石の種類 J03 費用の内訳	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用			

- 164 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-105号

WR821430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートH型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	枚	100	394.74	39,474	Q001367001 管理費区分 無
U形用蓋 (1種)	300 40×6×60 リサイクル認定製品	枚	100	1,120	112,000	Z002320002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		26	ZS3000004 管理費区分 無
計					151,500	
単価					1,515	円/枚
J01 作業区分	据付け					
J02 夜間作業の有無	無し					
J03 蓋版の種類	鉄筋コンクリートH型 1種 JIS A 5372					
J04 蓋版の規格	300 40×6×60					
J06 時間的制約の有無	無し					
J07 施工箇所における補正	無し					

- 165 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-106号

WYR00114

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U字溝	180型	m	10	6,585	65,850	DXK28505 管理費区分 無 単-163号
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分=4週8休: U型側溝の規格=U字溝 180: 時間的制約・作業時間帯=無・昼間: 施工箇所における補正=施工箇所補正無: 基礎材の種類=クラッシャーラン R C-40: 基礎材数量=0.39m3/10m: リサイクル認定製品区分=リサイクル認定製品: 規格・仕様=L=600 60kg/個以下	m	10	6,585	65,850	DXK28505 管理費区分 無 単-163号
基面整正		m ²	3.9	483.5	1,885	CB210080 管理費区分 無 単-164号
計					67,735	
単価					6,773	円/m

- 166 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-107号

DE150730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	雑石積工 (治山林道)	単位 m2	数量	単価	金額	摘要
規格	雑割石 35cm 割増無 割増無 使用しない 18-8-25 (普通) しない (普通作業員)		1		20,610	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
石工		人	0.15	33,354	5,003	R0107 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.38	24,174	9,186	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
雑割石		個	13	0	0	Y000253001-001 管理費区分 無
生コンクリート	18-8-25 (20) W/C=60%以下	m3	0.18	29,000	5,220	Z002010001 管理費区分 無
計					20,612	
単価					20,610	円/m2
J01 石材の種類	雑割石					
J02 拌長	35cm					
J03 裏込栗石平均厚50cm以上割増	割増無					
J04 間詰等の短い袖石積割増	割増無					
J05 ラフテレーンクレーン使用区分	使用しない					
J09 生コンの種類	18-8-25 (普通)					
J10 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 167 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-108号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート	単位 m3	数量	単価	金額	摘要
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1		39,550	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 168 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-109号

CR240210

名称				単位	m ²	数量	1	単価	9,991
規格									
型枠									
一般型枠 鉄筋・無筋構造物									
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					9,352.2				
労務構成比率			%	100					
型わく工			%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 型枠の種類	一般型枠								
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物								

- 169 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-110号

CR224710

名称				単位	m ²	数量	1	単価	5,330
規格									
目地板									
30m2未満 瀝青質目地板t=10									
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					3,855.3				
労務構成比率			%	63.93					
普通作業員			%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	36.07					
瀝青質目地板		厚10mm	%	36.07	1,140	2,310	Z004150001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 1工事当り使用量	30m2未満								
J02 目地板の種類	瀝青質目地板t=10								

- 170 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-111号

WYB00092

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	式	数量	1	単価	194,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	1.3	39,550	51,415	CB240010 管理費区分 無 単-165号			
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝鉄筋・無筋構造物：	m 2	9.6	9,991	95,913	CB240210 管理費区分 無 単-166号			
基礎碎石	碎石の厚さ＝12.5cmを超え17.5cm以下：碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：費用の内訳＝全ての費用：	m 2	1.8	1,486	2,674	CB221110 管理費区分 無 単-167号			
基面整正		m 2	1.8	483.5	870	CB210080 管理費区分 無 単-168号			
鋼製加工品 加工程度が低い物	SS 400（7%酸樹脂系 塗装仕上げ）	kg	24	1,810	43,440	ZA10531135 管理費区分 無			
計					194,312				
単価					194,300	円／式			

- 171 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-112号

WYB00093

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	維持管理弁			単位	式	数量	1	単価	200,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良）		呼び径（mm）＝125～150mm：管1本当り長＝4m：接合箇所＝2箇所：施工延長＝0.6m		m	0.6	8,823		5,293	DB107020 管理費区分 無 単-169号
TSフランジ		φ150		個	1	12,500		12,500	WYB00106 管理費区分 無
制水弁		同上		基	1	167,200		167,200	WYB00094 管理費区分 無
ラップ口		同上		個	1	15,280		15,280	WYB00095 管理費区分 無
計								200,273	
単価								200,200	円／式

- 172 -

三重県 農林水産部

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-113号 CR222110

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	プレキャスト擁壁設置			m			
規格	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り			単位	数量	1	単価 83,620
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				51,378			
労務構成比率		%	21.87				
普通作業員		%	3.57	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	2.16	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	2.07	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	2	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	76.23				
コンクリート擁壁	H1800-L2000 標準	%	74.78	76,800	139,500	Y000280010-001 管理費区分 無	
軽油		%	0.65	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料（2）（施工パッケージ）

単-113号 CR222110

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	プレキャスト擁壁設置			m			
規格	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り			単位	数量	1	単価 83,620
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	1.9				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊	%	0.85	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無	
その他（機械）		%				NW000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 プレキャスト擁壁高さ	1.0mを超え2.0m以下						
J02 基礎砕石の有無	有り						
J03 均しコンクリートの有無	有り						

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-115号 CB222110

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	プレキャスト擁壁設置			m	数量	1	単価
規格	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り			単位			76,540
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					51,378		
労務構成比率			%	21.87			
普通作業員			%	3.57	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	2.16	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	2.07	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	2	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	76.23			
コンクリート擁壁		H1800-L1000 短切	%	74.78	76,800	125,500	Y000280010-003 管理費区分 無
軽油			%	0.65	134	151	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-115号 CB222110

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	プレキャスト擁壁設置			m	数量	1	単価
規格	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り			単位			76,540
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率			%	1.9			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	%	0.85	9,840	10,800	L001010004 管理費区分 無
その他（機械）			%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 プレキャスト擁壁高さ J02 基礎碎石の有無 J03 均しコンクリートの有無		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り					

参考資料 (2)

単-119号

DB107030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 (土地改良)	250~300mm 4m 1箇所 7.9m	m			10	5,557
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ250	本	2.44	15,840	38,649	YB10131001-009 管理費区分 無
諸雑費	2%	式	1		772	ZS7000001 管理費区分 無
土木一般世話役		人	0.08	30,090	2,407	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.16	28,152	4,504	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.23	24,174	5,560	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ハッパ機 [加圧型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m3 2.9t吊		日	0.08	46,050	3,684	DBK10703 管理費区分 無 単-170号
計					55,576	
単価					5,557	円/m
J01 呼び径 (mm)	250~300mm					
J02 管 1本当り長	4m					
J03 接合箇所	1 箇所					
J04 施工延長	7.9 m					

- 183 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-120号

WYB00065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打集水樹工	500×500×1200	箇所			1	117,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.58	45,340	26,297	CB240010 管理費区分 無 単-171号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型構造物:	m ²	7.17	9,016	64,644	CB240210 管理費区分 無 単-172号
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下:碎石の種類=再生クラッシュ 40~0:費用の内訳=全ての費用:	m ²	0.81	1,486	1,203	CB221110 管理費区分 無 単-173号
基面整正		m ²	0.8	483.5	386	CB210080 管理費区分 無 単-174号
鋼製加工品 加工程度が低い物	SS 400 (7%酸樹脂系 塗装仕上げ)	kg	13.9	1,810	25,159	ZA10531135 管理費区分 無
計					117,689	
単価					117,600	円/箇所

- 184 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-121号

WYB00066

名称		規格		単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
プレキャスト集水樹工		300×600×1000		個		箇所		1		115,710		115,710		126,000	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
プレキャスト集水樹		300×600×1000		個		1		115,710		115,710		WYB00068 管理費区分 無			
コンクリート分水槽据付 (土地改良)		作業区分=据付:製品質量(kg/基)=200kg を超え400kg以下:基礎碎石の有無=無し: 費用の内訳=全ての費用:		基		1		5,304		5,304		CBD22800 管理費区分 無 単-175号			
コンクリート		構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法= 人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉): 養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有 無=無し:費用の内訳=全ての費用:		m 3		0.02		39,550		791		CB240010 管理費区分 無 単-176号			
コンクリート		同上		m 3		0.06		39,550		2,373		CB240010 管理費区分 無 単-177号			
型枠		型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均し コンクリート		m 2		0.31		5,083		1,575		CB240210 管理費区分 無 単-178号			
基面整正				m 2		0.6		483.5		290		CB210080 管理費区分 無 単-179号			
計										126,043					
単価										126,000		円/箇所			

- 185 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-122号

WYB00067

名称		規格		単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
会所樹工		450型		箇所		箇所		1		16,980		16,980		17,170	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
用水会所樹工		型式区分=A型(450×450):材料計上区分 =材料費を計上する:基礎碎石有無=基礎碎 石あり:養生工区分=一般養生:		箇所		1		16,980		16,980		DXB44030 管理費区分 無 単-180号			
基面整正				m 2		0.4		483.5		193		CB210080 管理費区分 無 単-181号			
計										17,173					
単価										17,170		円/箇所			

- 186 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-123号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		構造物とりこわし				単位		m 3		数量		1		単価		17,610	
規格		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要															
名称		規格／条件				単位		数量		単価		金額		摘要			
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無				m3		1		17,605.2		17,605		Q001611007 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）						式		1				5		ZS3000004 管理費区分 無			
計												17,610					
単価												17,610		円／m 3			
J01 構造物区分		鉄筋構造物															
J02 工法区分		機械施工															
J03 時間的制約の有無		無し															
J04 夜間作業の有無		無し															
J05 低騒音・低振動対策		不要															

- 187 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-124号

CR227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	般運搬	単位	m 3	数量	1	単価	2,729
規格	コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用						
標準単価							
労務構成比率		%	43.88				
運転手 (一般)		%	43.88		22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43				
軽油		%	14.43		134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】	%	41.69		20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし						
J02 積込工法区分	機械積込						
J03 DID区間の有無	無し						
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)	14.4km以下						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 188 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-125号

CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				295.92			
労務構成比率		%	58.52				
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	13.01				
軽油		%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	28.47				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

- 189 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-126号

CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				295.92			
労務構成比率		%	58.52				
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	13.01				
軽油		%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	28.47				
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m ³	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

- 190 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-127号

DR101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土・埋戻（土地改良）		単位	m 3	数量	10	単価	2,263
	盛土 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ（1）							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計							22,631	
単価							2,263	円／m 3
J01 作業区分			盛土					
J02 施工区分			まき出し					
J03 土質区分			砂・砂質土					
J04 締固め区分			振動コンパクタ（1）					

- 191 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-128号

DXK28505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	U型側溝設置工 I (標準単価)		単位	m	数量	10	単価	9,405
規格	4週8休 U字溝 300B 無・昼間 施工箇所補正無 クラッシャーラン RC-40 0.5m3/10mの認定製品 L=600 60を超え300kg/個以下							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝 昼間	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 制約無	m	10	6,523.92	65,239	Q001365002 管理費区分 無	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0 リサイクル認定製品	個	16.5	1,670	27,555	Z002306003 管理費区分 無	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	2,100	1,260	Z002122003 管理費区分 無	
	計					94,054		
	単価					9,405	円/m	
	J01 週休補正区分	4週8休						
	J02 U型側溝の規格	U字溝 300B						
	J03 時間的制約・作業時間帯	無・昼間						
	J04 施工箇所における補正	施工箇所補正無						
	J05 基礎材の種類	クラッシャーラン RC-40						
	J07 基礎材数量	0.5 m3/10m						
	J08 の認定製品区分	の認定製品						
	J09 規格・仕様	L=600 60を超え300kg/個以下						

- 192 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-129号

CR210080

名称				単位	m ²	数量	1	単価	483.5
基面整正									
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					478				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		

- 193 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-130号

CR240010

名称				単位	m ³	数量	1	単価	45,340
コンクリート									
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用									
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					33,825				
労務構成比率			%	42.01					
普通作業員			%	22.75	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	9.31	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	7.89	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	57.99					
生コンクリート		18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	57.99	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	小型構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)								
J05 養生工の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

- 194 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-131号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠			単位	m 2	数量	1	単価	9,016
規格	一般型枠 小型構造物								
名称				規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価							8,483.4		
労務構成比率				%	100				
型わく工				%	43.77	27,500	30,396		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	31.27	23,900	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	11.92	28,900	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類				一般型枠					
J02 構造物の種類				小型構造物					

- 195 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-132号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m 2	数量	1	単価	1,486
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,278.1		
労務構成比率			%	73.08			
普通作業員			%	35.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	14.83	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	13.97	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	8.75	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	21.65			
再生クラッシャーラン	R C－4 0		%	16.89	1,200	2,100	Z002122003 管理費区分 無
軽油			%	4.73	134	151	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無

- 196 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-132号

CR221110

名 称				単 位	m 2	数 量	1	単 価	1,486
基礎碎石									
規格									
12.5cmを超え17.5cm以下 再生カマシラ 40～0 全ての費用									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
機械構成比率		%	5.27						
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m3（平積0.6m3）	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無			
その他（機械）		%				NM0000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無			
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下								
J02 碎石の種類	再生カマシラ 40～0								
J03 費用の内訳	全ての費用								

- 197 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-133号

CR210080

名 称				単 位	m 2	数 量	1	単 価	483.5
基面整正									
規格									
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				478					
労務構成比率		%	100						
普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無			

- 198 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-134号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位	m	数量	1	単価	701.7
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					673.26				
労務構成比率			%	57.13					
特殊作業員			%	19.6	26,700		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10.55	28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.73	23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	27.45					
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ	%	23.29	68,200		71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.83	149		171		Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ0000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.42					

- 199 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-134号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断		単位	m	数量	1	単価	701.7
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用							
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
	コンクリートカッタ [パキュム式 (超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無	
	その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版							
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下							
J05 費用の内訳	全ての費用							

- 200 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-136号

CR227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	般運搬 舗装版破碎 機械（騒音対策不要、厚15cm以下） 無し 22.0km以下 全ての費用			単位 m 3	数量 1	単価 5,110	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					4,707.6		
労務構成比率			%	38.97			
運転手（一般）			%	38.97	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	16.08			
軽油			%	16.08	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	44.95			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		1 0 t 積級 【1 0 t 積級 良好 供用日】	%	44.95	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J07 運搬距離（km）（DID区間無） J13 費用の内訳		舗装版破碎 機械（騒音対策不要、厚15cm以下） 無し 22.0km以下 全ての費用					

- 203 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-137号

CR410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	表層（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	1,000 00000020 2,222
	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生細粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					1,927.3				
労務構成比率			%	14.05					
普通作業員			%	4.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手（特殊）			%	3.32	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	3.2	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	1.15	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	84.34					
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン（1 3）	%	77.31	605,000	715,000	Z004101005 管理費区分 無		
アスファルト乳剤		P K－3 プライムコート用	%	6.73	103	112	Z004130002 管理費区分 無		
軽油			%	0.27	134	151	Z006702002 管理費区分 無		

- 204 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-137号

CR410260

名称				単位	m ²	数量	1	単価	2,222
表層(車道・路肩部)				単位					
規格				1.4m以上3.0m以下 50mm 再生細粒度アスコン (13)	グラムコト PK-3 全ての費用				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無			
機械構成比率		%	1.61						
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅1.4～3.0m	%	1.03	14,800	15,500	L001210001 管理費区分 無			
振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3～4t	%	0.21	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無			
タイヤローラ [普通型]	運転質量3～4t	%	0.19	3,250	3,350	L001060001 管理費区分 無			
その他(機械)		%				NM000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 平均幅員	1.4m以上3.0m以下								
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50 mm								
J05 材料	再生細粒度アスコン (13)								
J06 瀝青材料種類	グラムコト PK-3								
J07 費用の内訳	全ての費用								

- 205 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-138号

CR410030

名称				単位	m ²	数量	1	単価	539.6
下層路盤(車道・路肩部)				単位					
規格				100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				1,202.1					
労務構成比率		%	15.69						
運転手(特殊)		%	7.32	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	2.44	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		%	2.38	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	0.72	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	79.64						
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	210,000	Z002122003 管理費区分 無			
怪油		%	1.33	134	151	Z006702002 管理費区分 無			
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無			

- 206 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-138号

CR410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤(車道・路肩部)	単位	m ²	数量	1	単価	539.6
規格	100mm 1層施工 再生クマッサン RC-40 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	4.67				
モータグレーダ[土工用・排ガス対策型(第2次)]	ブレード幅3.1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無	
ロードローラ[マカダム・排ガス対策型(第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無	
タイヤローラ[普通型]	運転質量8~20t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
その他(機械)		%				NM0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 全仕上り厚(実数入力)	100mm						
J02 施工区分	1層施工						
J03 材料	再生クマッサン RC-40						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 207 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-139号

CR210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	床掘り	単位	m ³	数量	1	単価	300.4
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し						
標準単価				281.39			
労務構成比率		%	65.67				
運転手(特殊)		%	65.67	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	13.97				
軽油		%	13.97	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	20.36				
バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	%	20.36	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	平均施工幅1m以上2m未満						
J03 土留方式の種類	無し						
J04 障害の有無	無し						

- 208 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-140号

WYR00117

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
砕石埋戻		m3		1		2,100		2,100		Z002122003 管理費区分 無	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		m 3		1		246.1		C8210020 管理費区分 無 単-182号	
積込 (ルーズ)		土質 = 土砂 : 作業内容 = 土量50,000m3未満 :		m 3		1		2,674		DB101020 管理費区分 無 単-102号	
盛土・埋戻 (土地改良)		作業区分 = 埋戻 : 施工区分 = まき出し : 土質 区分 = 粘性土・礫質土 : 締め区分 = 振動コ ンパクタ (I) :		m 3		1		2,674		DB101020 管理費区分 無 単-102号	
計								5,020			
単価								5,020		円 / m3	

参考資料 (2)

単-141号

WYR00115

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
U字溝		m		10		6,746		67,460		DXK28505 管理費区分 無 単-183号	
U型側溝設置工 I (標準単価)		週休補正区分 = 4週8休 : U型側溝の規格 = U 字溝 240 : 時間的制約・作業時間帯 = 無・ 昼間 : 施工箇所における補正 = 施工箇所補正 無 : 基礎材の種類 = クラッシャーラン R C - 40 : 基礎材数量 = 0.44m3/10m : 994/認定 製品区分 = 994/認定製品 : 規格・仕様 = L=6 00 60kg/個以下 :		m		10		67,460		DXK28505 管理費区分 無 単-183号	
基面整正				m 2		4.4		483.5		C8210080 管理費区分 無 単-184号	
計								69,587			
単価								6,958		円 / m	

参考資料 (2)

単-142号

WYB00116

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	U字溝	単位	m	数量	10	単価	7,628
規格	300B型						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分＝4週8休：U型側溝の規格＝U字溝 300B：時間的制約・作業時間帯＝無・昼間：施工箇所における補正＝施工箇所補正無：基礎材の種類＝クラッシャーラン R C－40：基礎材数量＝0.5m3/10m：労務認定製品区分＝労務認定製品：規格・仕様＝L=600 60kg/個以下：	m	10	7,387	73,870	DXK28505 管理費区分 無 単-185号	
基面整正		m 2	5	483.5	2,417	CB210080 管理費区分 無 単-186号	
計					76,287		
単価					7,628	円／m	

- 211 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-143号

WB821430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 規格	蓋版 据付け 無し 鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372 300 40×10×60 無し 無し			単位	枚	数量	100	単価	3,100
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		170kg以下 制約無し	枚	100	919.02	91,902	Q001367002 管理費区分 無し		
U形用蓋（2種）		300 40×10×60 リサイクル認定製品	枚	100	2,180	218,000	Z002320007 管理費区分 無し		
諸雑費（まるめ）			式	1		98	ZS3000004 管理費区分 無し		
計						310,000			
単価						3,100	円／枚		
J01 作業区分		据付け							
J02 夜間作業の有無		無し							
J03 蓋版の種類		鉄筋コンクリート型 2種 JIS A 5372							
J04 蓋版の規格		300 40×10×60							
J06 時間的制約の有無		無し							
J07 施工箇所における補正		無し							

- 212 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-144号

DXB44030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	用水会所側工	単位	箇所	数量	1	単価	28,680
規格	B型 (600×600) 材料費を計上する 基礎碎石あり 一般養生						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
会所樹：BF300～350用	600×600mm	個	1	20,900	20,900	ZA10065350 管理費区分 無	
プレキャスト集水樹	作業区分＝据付：製品質量 (kg/基)＝200kg を超え400kg以下：基礎碎石の有無＝有り： 費用の内訳＝全ての費用：	基	1	6,204	6,204	CB222800 管理費区分 無 単-187号	
コンクリート	構造物種別＝無筋・鉄筋構造物：打設工法＝ 人力打設：コンクリート規格＝18-8-25 (高炉)： 養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有 無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m ³	0.04	39,550	1,582	CB240010 管理費区分 無 単-188号	
計					28,686		
単価					28,680	円/箇所	
J01 型式区分	B型 (600×600)						
J02 材料計上区分	材料費を計上する						
J03 基礎碎石有無	基礎碎石あり						
J04 養生工区分	一般養生						

- 213 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-145号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	基面整正	単位	m ²	数量	1	単価	483.5
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				478			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 214 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-146号

DB102060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	張ブロック（空張）工（土地改良）目地モルタル使用量				単位	m 2	数量	10	単価	161.9
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	セメント（普通ポルトランド）	2 5 k g 袋入	t	0.045	26,800	1,206	Z002002006 管理費区分 無			
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	0.078	5,300	413	Z002104002 管理費区分 無			
	計					1,619				
	単価					161.9	円／m 2			

- 215 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-147号

DBK10202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)2.9t吊			単位	日	数量	1	単価	46,550
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	52	151	7,852	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3 (平積0.35m3) 2.9t吊	日	1.35	7,060	9,531	L001010005 管理費区分 無		
計						46,555			
単価						46,550	円／日		

- 216 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-148号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	U字溝	単位	m			
規格	240型	数量	10			
単価		金額	6,958			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝設置工 I (標準単価)	週休補正区分=4週8休：U型側溝の規格=U字溝 240：時間の制約・作業時間帯=無・昼間：施工箇所における補正=施工箇所補正無：基礎材の種類=クラッシャーラン R C-40：基礎材数量=0.44m3/10m：労務認定製品区分=労務認定製品：規格・仕様=L=600 60kg/個以下：	m	10	6,746	67,460	DXK28505 管理費区分 無 単-183号
基面整正		m ²	4.4	483.5	2,127	CB210080 管理費区分 無 単-189号
計					69,587	
単価					6,958	円/m

参考資料 (2)

単-149号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020				
名称	会所樹工	単位	箇所			
規格	450型	数量	10			
単価		金額	4,414			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用水会所樹工	型式区分=A型 (450×450)：材料計上区分=材料費を計上する：基礎砕石有無=基礎砕石あり：養生工区分=一般養生：	箇所	1	16,980	16,980	DXB44030 管理費区分 無 単-180号
基面整正		m ²	0.4	483.5	193	CB210080 管理費区分 無 単-190号
鋼製加工品 加工程度が低い物	SS 400 (7%酸樹脂系 塗装仕上げ)	kg	14.9	1,810	26,969	ZA10531135 管理費区分 無
計					44,142	
単価					4,414	円/箇所

参考資料 (2)

単-150号

WYR00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	道路横断暗渠工				単位	m	数量	10	単価	17,730
規格	台付管φ300型									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
鉄筋コンクリート台付管	作業区分＝据付：管径＝300mm：1個当りの管長さ（実数入力）＝2m/個：費用の内訳＝全ての費用：	m	10	13,920	139,200	CB222850 管理費区分 無 単-191号				
モルタル練	セメント種類＝普通：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	0.07	100,500	7,035	CB240060 管理費区分 無 単-192号				
基面整正		m 2	4.4	483.5	2,127	CB210080 管理費区分 無 単-193号				
床掘り	土質＝土砂：施工方法＝平均施工幅1m以上2m未満：土留方式の種類＝無し：障害の有無＝無し：	m 3	13	300.4	3,905	CB210030 管理費区分 無 単-194号				
埋戻		m3	10	2,509	25,090	WYB00119 管理費区分 無 単-195号				
計					177,357					
単価					17,730	円/m				

- 219 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-151号

CR410010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	不陸整正			単位	m 2	数量	1	単価	130.1
規格	無し 全ての費用								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価						124.5			
労務構成比率				%	68.86				
運転手（特殊）				%	44.09	27,700	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	12.86	26,700	28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	9.59	23,900	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.32	28,900	30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	8.02				
軽油				%	8.02	134	151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	23.12				
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕		ブレード幅3． 1 m		%	11.29	17,900	17,600		M000701015 管理費区分 無
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量1 0 t 締固め幅2． 1 m		%	8.94	13,600	13,700		M000801009 管理費区分 無

- 220 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-151号

CB410010

名称		規格		単位	m ²	数量	1	単価	130.1
不陸整正		無し 全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
タイヤローラ [普通型]	運転質量 8～20 t	%	2.89	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 補足材料の有無	無し								
J04 費用の内訳	全ての費用								

- 221 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-152号

CB410260

名称		規格		単位	m ²	数量	1	単価	2,120
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用							
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					1,828.7				
労務構成比率			%	9.5					
普通作業員			%	3.41	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手 (特殊)			%	1.95	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	1.89	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	0.67	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	89.14					
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン (1 3)	%	81.49	605,000	715,000	Z004101005 管理費区分 無		
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用	%	7.09	103	112	Z004130002 管理費区分 無		
軽油			%	0.47	134	151	Z006702002 管理費区分 無		

- 222 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-152号 CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	表層 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	2,120
規格	3.0m超 50mm 再生細粒度アスコン (13) グラハコート PK-3 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	1.36				
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2.3~6.0m	%	0.87	29,500	29,900	L001210002 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]	運転質量 8~20t	%	0.13	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10~12t	%	0.13	4,480	4,700	L001050002 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	3.0m超						
J04 1層当平均仕上厚	50mm						
J05 材料	再生細粒度アスコン (13)						
J06 瀝青材料種類	グラハコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-153号 CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020			
名称	下層路盤 (車道・路肩部)	単位	m 2	数量	1	単価	539.6
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,202.1			
労務構成比率		%	15.69				
運転手 (特殊)		%	7.32	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	2.44	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	2.38	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	0.72	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	79.64				
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	210,000	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	1.33	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-153号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下層路盤（車道・路肩部）			単位	m ²	数量	1	単価	539.6
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用								
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
	機械構成比率		%	4.67					
	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	ブレード幅3. 1 m	%	1.87	17,900		17,600		M000701015 管理費区分 無
	ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	%	1.48	13,600		13,700		M000801009 管理費区分 無
	タイヤローラ〔普通型〕	運転質量8～20 t	%	0.48	4,480		4,910		L001060003 管理費区分 無
	その他（機械）		%						M0000001 管理費区分 無
	諸雑費		式						ZX000001 管理費区分 無
	J01 全仕上り厚（実数入力）	100 mm							
	J02 施工区分	1層施工							
	J03 材料	再生クラッシャー RC-40							
	J04 費用の内訳	全ての費用							

- 225 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-154号

DBK10702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ運転（土地改良）クローラ型・超低騒音型、排ガス(2014年規制)		単位	日	数量	1	単価	46,040
規格	バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	47	151	7,097	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）〔標準〕			山積0.45m3（平積0.35m3）	日	1.58	6,190	9,780	L001010003 管理費区分 無
計							46,049	
単価							46,040	円／日
J01 バックホウ規格			バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）					

- 226 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-155号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込（ルース）	単位	m 3	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					295.92		
労務構成比率			%	58.52			
運転手（特殊）			%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	13.01			
軽油			%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.47			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次）	山積0.45m3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満						

- 227 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-156号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土・埋戻（土地改良）			単位	m 3	数量	10	単価	3,336
	埋戻 まき出し 砂・砂質土 人力タコ								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1.38	24,174	33,360	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						33,360			
単価						3,336	円／m 3		
J01 作業区分		埋戻							
J02 施工区分		まき出し							
J03 土質区分		砂・砂質土							
J04 締固め区分		人力タコ							

- 228 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-157号 CB210020

単-157号				CB210020		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	積込（ルーズ）			単位	m ³	数量	1	単価	308.1
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						295.92			
労務構成比率				%	58.52				
運転手（特殊）				%	58.52	27,700		29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	13.01				
軽油				%	13.01	134		151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	28.47				
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m ³		%	28.47	9,700		9,470	M000202028 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容		土砂 平均施工幅1m以上2m未満							

参考資料 (3)

単-158号 DB101020

名 称 盛土・埋戻 (土地改良)				単位	m ³	数量	10	単価	2,263
規格 埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (I)									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無			
計					22,631				
単価					2,263	円/m ³			
J01 作業区分 J02 施工区分 J03 土質区分 J04 締固め区分	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (I)								

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-159号 CR210020

名称 積込 (ルーズ)				m 3	数量	1	単価	308.1
規格 土砂 平均施工幅1m以上2m未満				単位				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価				295.92				
労務構成比率		%	58.52					
運転手 (特殊)		%	58.52	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率		%	13.01					
軽油		%	13.01	134	151	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率		%	28.47					
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	%	28.47	9,700	9,470	M000202028 管理費区分 無		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土質	土砂							
J02 作業内容	平均施工幅1m以上2m未満							

参考資料 (3)

単-160号 DB101020

名称 盛土・埋戻 (土地改良)				m 3	数量	10	単価	1,643
規格 埋戻 まき出し 砂・砂質土 計上しない				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.68	24,174	16,438	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計					16,438			
単価					1,643	円/m 3		
J01 作業区分	埋戻							
J02 施工区分	まき出し							
J03 土質区分	砂・砂質土							
J04 締固め区分	計上しない							

単価適用年月日	令和 7年 5月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 233 -

参考資料 (3)

単価適用年月日	令和 7年 5月22日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月22日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 234 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-163号

DXX28505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	U型側溝設置工 I (標準単価) 4週8休 U字溝 180 無・昼間 施工箇所補正無 クラッシャーラン RC-40 0.39m3/10m 労務認定製品 L=600 60kg/個以下	単位 m	数量 10	単価 4,506.36	金額 45,063	摘要 Q001365001 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝 昼間	L 6 0 0 6 0 k g 以下 制約無	m	10	4,506.36	45,063	Q001365001 管理費区分 無
鉄筋コンクリートU型排水溝：労務認定製品	180	個	16.5	1,200	19,800	ZAR0062460 管理費区分 無
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.47	2,100	987	Z002122003 管理費区分 無
計					65,850	
単価					6,585	円/m
J01 週休補正区分	4週8休					
J02 U型側溝の規格	U字溝 180					
J03 時間的制約・作業時間帯	無・昼間					
J04 施工箇所における補正	施工箇所補正無					
J05 基礎材の種類	クラッシャーラン RC-40					
J07 基礎材数量	0.39 m3/10m					
J08 労務認定製品区分	労務認定製品					
J09 規格・仕様	L=600 60kg/個以下					

- 235 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-164号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基面整正	単位 m ²	数量 1	単価 483.5	摘要
標準単価				478	
労務構成比率		%	100		
普通作業員		%	100	23,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式		24,174	ZX000001 管理費区分 無

- 236 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-165号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用			単位 m 3	数量 1	単価 39,550	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					28,051		
労務構成比率			%	29.4			
普通作業員			%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	70.6			
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法		人力打設					
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）					
J05 養生工の種類		一般養生					
J07 現場内小運搬の有無		無し					
J13 費用の内訳		全ての費用					

- 237 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-166号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	9,991
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					9,352.2		
労務構成比率			%	100			
型わく工			%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類		一般型枠					
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物					

- 238 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-167号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	単位 m 2	数量 1	標準単価 1,278.1	単価 1,486	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	13.97	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	%	16.89	1,200	2,100	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	151	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 239 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-167号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m 2	数量		単価	
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用				1		1,486
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率			%	5.27			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0．8 m 3（平積0．6 m 3）	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他（機械）			%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ J02 碎石の種類 J03 費用の内訳		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用					

- 240 -

三重県 農林水産部

参考資料（3）（施工パッケージ）

単-168号 CR210080

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	基面整正	単位	m 2	数量	1	単価	483.5
規格							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				478			
労務構成比率		%	100				
普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

参考資料（3）

単-169号 DB107020

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設（土地改良）	単位	m	数量	10	単価	8,823
規格	125～150mm 4m 2箇所 0.6m						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管	H1VPφ150	本	2.44	17,250	42,090	YB10131001-013 管理費区分 無	
雑材料費	5.1%	式	1		2,146	ZS7300140 管理費区分 無	
土木一般世話役		人	0.4	30,090	12,036	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.44	28,152	12,386	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.81	24,174	19,580	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					88,238		
単価					8,823	円/m	
J01 呼び径 (mm)	125～150mm						
J02 管 1 本当り長	4m						
J03 接合箇所	2 箇所						
J04 施工延長	0.6 m						

参考資料 (3)

単-170号

DBK10703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き] 排ガス型 (3次) (土地改良)山積0.45m ³ 2.9t吊			日			1	46,050
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	44	151	6,644	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 2.9t吊		日	1.45	7,060	10,237	L001010005 管理費区分 無
計						46,053	
単価						46,050	円/日

- 243 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-171号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	45,340
	小型構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用								
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
						33,825			
労務構成比率				%	42.01				
普通作業員				%	22.75	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	9.31	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.89	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	57.99				
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0）	高炉 W/C=60%以下	%	57.99	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		小型構造物							
J02 打設工法		人力打設							
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）							
J05 養生工の種類		一般養生							
J07 現場内小運搬の有無		無し							
J13 費用の内訳		全ての費用							

- 244 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-172号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	9,016			
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					8,483.4		
	労務構成比率	%		100			
	型わく工	%		43.77	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員	%		31.27	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役	%		11.92	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他(労務)	%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	諸雑費	式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

- 245 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-173号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用	m ²	1	1,486			
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,278.1		
	労務構成比率	%		73.08			
	普通作業員	%		35.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員	%		14.83	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手(特殊)	%		13.97	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役	%		8.75	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他(労務)	%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率	%		21.65			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	%	16.89	1,200	2,100	Z002122003 管理費区分 無
	軽油		%	4.73	134	151	Z006702002 管理費区分 無
	その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 246 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-173号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	基礎碎石	単 位	m 2	数 量	1	単 価	1,486
規 格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッラン 40～0 全ての費用						
機 械 構 成 比 率	名 称	規 格 / 条 件	単 位	構 成 比 率	標 準 単 価	単 価	摘 要
			%	5.27			
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
	その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ		12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 碎石の種類		再生クワッラン 40～0					
J03 費用の内訳		全ての費用					

- 247 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-174号

CR210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基面整正			単位 m ²	数量 1	単価 483.5	
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					478		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 248 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-176号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用			単位	m 3	数量	1	単価	39,550
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					28,051				
労務構成比率			%	29.4					
普通作業員			%	13.2	23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	7.51	26,700		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	6.69	28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	70.6					
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	70.6	18,500		29,000		Z002012001 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物							
J02 打設工法		人力打設							
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）							
J05 養生工の種類		一般養生							
J07 現場内小運搬の有無		無し							
J13 費用の内訳		全ての費用							

- 251 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-177号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	39,550
	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用								
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
						28,051			
労務構成比率				%	29.4				
普通作業員				%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	70.6				
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下		%	70.6			29,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費				式		18,500			ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物							
J02 打設工法		人力打設							
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）							
J05 養生工の種類		一般養生							
J07 現場内小運搬の有無		無し							
J13 費用の内訳		全ての費用							

- 252 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-178号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	5,083		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,714.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.35	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%	20.27	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	6.13	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

- 253 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-179号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基面整正		m ²	1	483.5		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 254 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-182号 CR210020

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	横込 (ルーズ)	単位	m 3	数量	1	単価	246.1
規格	土砂 土量50,000m3未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				236.18			
労務構成比率		%	37.88				
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	18.69				
軽油		%	18.69	134	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	43.43				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m3	%	43.43	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m3未満						

参考資料 (3)

単-183号 DXK28505

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020	
名称	U型側溝設置工I (標準単価)	単位	m	数量	10	単価	6,746
規格	4週8休 U字溝 240 無・昼間 施工箇所補正無 クラッシャーラン RC-40 0.44m3/10mリサイクル認定製品 L=600 60kg/個以下						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝 昼間	L 6 0 0 6 0 k g以下 制約無	m	10	4,506.36	45,063	Q001365001 管理費区分 無	
鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0 リサイクル認定製品	個	16.5	1,290	21,285	Z002306001 管理費区分 無	
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	0.53	2,100	1,113	Z002122003 管理費区分 無	
計					67,461		
単価					6,746	円/m	
J01 週休補正区分	4週8休						
J02 U型側溝の規格	U字溝 240						
J03 時間的制約・作業時間帯	無・昼間						
J04 施工箇所における補正	施工箇所補正無						
J05 基礎材の種類	クラッシャーラン RC-40						
J07 基礎材数量	0.44 m3/10m						
J08 リサイクル認定製品区分	リサイクル認定製品						
J09 規格・仕様	L=600 60kg/個以下						

参考資料（3）（施工パッケージ）

単-186号 CB210080

名称		規格		単位		数量		単価		483.5	
基準適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日		令和 7年 5月22日		1.000-00000020	
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価	
標準単価								478			
労務構成比率				%		100					
普通作業員				%		100		23,900		24,174	
諸雑費				式						R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
										ZX000001 管理費区分 無	

参考資料（3）（施工パッケージ）

単-187号 CB222800

名称		規格		単位		数量		単価		6,204	
基準適用年月日		歩掛適用年月日		労務調整-超過-規制		令和 7年 5月22日		令和 7年 5月22日		1.000-00000020	
名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価	
標準単価								5,895.6			
労務構成比率				%		84.51					
運転手（特殊）				%		37.63		27,700		29,172	
普通作業員				%		16.21		23,900		24,174	
土木一般世話役				%		9.8		28,900		30,090	
特殊作業員				%		4.52		26,700		28,152	
その他（労務）				%						R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率				%		2.7					
軽油				%		2.18		134		151	
その他（材料）				%						R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
機械構成比率				%		12.79				R0125 管理費区分 無 制増率 0%	

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-187号

CB222800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	プレキャスト集水溝				基	数量	1	単価	6,204
規格	据付 200kgを超え400kg以下 右り 全ての費用				単位				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.28m3（平積0.2m3）1.7t吊	%	10.32	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無			
その他（機械）		%				MM000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 作業区分	据付								
J02 製品質量（kg/基）	200kgを超え400kg以下								
J03 基礎碎石の有無	有り								
J04 費用の内訳	全ての費用								

- 263 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-188号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート				m3	数量	1	単価	39,550
規格	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用				単位				
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					28,051				
労務構成比率			%	29.4					
普通作業員			%	13.2	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	7.51	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	6.69	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	70.6					
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%		70.6	18,500	29,000	Z002012001 管理費区分 無		
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無		
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法	人力打設								
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）								
J05 養生の種類	一般養生								
J07 現場内小運搬の有無	無し								
J13 費用の内訳	全ての費用								

- 264 -

三重県 農林水産部

CR210080

名称 規格	基面整正			単位	m 2	数量	1	単価	483.5
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					478				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雜費			式				ZX000001 管理費区分 無		

CB210080

名称 規格	基面整正					
	単位	m ²	数量	1	単価	483.5
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-191号

CR222850

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋コンクリート台付管 据付 300mm 2m/個 全ての費用			単位 m	数量 1	単価 13,920
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				11,865		
労務構成比率		%	28.3			
普通作業員		%	8.05	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		%	7.84	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	4.87	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.25	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	65.75			
鉄筋コンクリート台付管	φ 300	%	63.26	7,500	9,400	Y000357000-001 管理費区分 無
軽油		%	2.03	134	151	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 267 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-191号

CR222850

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	鉄筋コンクリート台付管			単位	m	数量		単価	
規格	据付 300mm 2m/個 全ての費用						1		13,920
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
機械構成比率		%	5.95						
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.45m3 2.9t吊	%	4.84	10,500	10,200	M000202062 管理費区分 無			
その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 作業区分	据付								
J02 管径	300mm								
J03 1個当りの管長さ（実数入力）	2 m/個								
J06 費用の内訳	全ての費用								

- 268 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料（4）

単-196号 DRK10102

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
振動ローラ運転（土地改良）ハンドガイド式0.8～1.1t				人		1		28,152		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油				L		5.7		151		860		Z006702002 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 8～1. 1 t		日		1.44		1,620		2,332		L001070002 管理費区分 無	
計										31,344			
単価										31,340		円/日	

参考資料（4）（施工パッケージ）

単-197号 CR222800

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
プレキャスト集水樹		据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用		基		1		4,394					
標準単価								4,153.7					
労務構成比率				%		80.76							
運転手（特殊）				%		46.73		27,700		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%		10.93		23,900		24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%		5.56		28,900		30,090		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%		1.92		26,700		28,152		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%		3.35							
軽油				%		2.7		134		151		Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）				%								ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率				%		15.89							

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-197号

CR222800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	プレキャスト集水樹		単 位	基	数 量	1	単 価	4,394
規 格	据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用							
	名 称	規 格 / 条 件	単 位	構 成 比 率	標 準 単 価	単 価	摘 要	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）1. 7 t 吊	%	12.82	5,810	6,430	L001010008 管理費区分 無	
	その他（機械）		%				MM0000001 管理費区分 無	
	諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
	J01 作業区分	据付						
	J02 製品質量（kg/基）	80kgを超え200kg以下						
	J03 基礎砕石の有無	有り						
	J04 費用の内訳	全ての費用						

- 275 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-198号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	39,550	
	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 無し 全ての費用									
標準単価		名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
							28,051			
労務構成比率					%	29.4				
普通作業員					%	13.2	23,900		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員					%	7.51	26,700		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役					%	6.69	28,900		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）					%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率					%	70.6				
生コンクリート		1 8－8－2 5（2 0） 高炉 W/C=60%以下			%	70.6	18,500		29,000	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費					式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物								
J02 打設工法		人力打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J07 現場内小運搬の有無		無し								
J13 費用の内訳		全ての費用								

- 276 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-199号 CB210020

単-199号		CR210020		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020		
名称	積込（ルース）			単位	m 3	数量	1	単価	246.1
規格	土砂 土量50,000m3未満								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価						236.18			
労務構成比率				%	37.88				
運転手（特殊）				%	37.88	27,700	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	18.69				
軽油				%	18.69	134	151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	43.43				
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8 m 3		%	43.43	21,600	21,500		M000202142 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容		土砂 土量50,000m3未満							

- 277 -

三重県 農林水産部

登録単価/オプション単価

工事名		令和6年度 波多瀬地区 高度水利機能確保基盤整備事業（繰）第1工区その2工事					
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000253001-001	雑割石		個	0	令和7	5	単-107
Y000280010-001	コンクリート擁壁	H1800-L2000 標準	個	139,500	令和7	5	単-113
Y000280010-002	コンクリート擁壁	H1800-L1500 短切	個	195,500	令和7	5	単-114
Y000280010-003	コンクリート擁壁	H1800-L1000 短切	個	125,500	令和7	5	単-115
Y000357000-001	鉄筋コンクリート台付管	φ300	個	18,800	令和7	5	単-191
Y001006000-001	吸出し防止材	300×300	m 2	600	令和7	5	単-80
Y001006000-001	吸出し防止材	300×300	m 2	600	令和7	5	単-84
Y001191000-001	防護柵（P種）	P-4W	m	7,330	令和7	5	単-118
Y004050001-001	マンホール	下段ブロック+中段ブロック+蓋付ブロック+スラブ	基	74,950	令和7	5	単-103
YB10107001-001	張ブロック	500×500×90	m2	7,840	令和7	5	単-54
YB10131001-005	硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ75	本	1,808	令和7	5	単-10
YB10131001-008	硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ150	本	6,400	令和7	5	単-36
YB10131001-009	硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ250	本	15,840	令和7	5	単-119
YB10131001-010	硬質ポリ塩化ビニル管	VU φ300	本	24,280	令和7	5	単-52
YB10131001-012	硬質ポリ塩化ビニル管	III VP φ75	本	6,060	令和7	5	単-11
YB10131001-013	硬質ポリ塩化ビニル管	III VP φ150	本	17,250	令和7	5	単-169
YB10131001-014	硬質ポリ塩化ビニル管	RRVU φ150	本	10,280	令和7	5	単-35
YB10142001-001	制水弁	仕切弁 φ150	基	167,200	令和7	5	単-37
YN10300007-001	硬質塩ビ管	VU φ150	本	6,400	令和7	5	単-94
YN10800020-001	蓋版（市場単価）	40kg/枚以下	個	387	令和7	5	単-93
Z002104002	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	5,300	令和7	5	単-146
Z002104002	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	5,300	令和7	5	単-192
WYB000082	保護ボックス	センサー一体型	個	31,830			単-8
WYB000097	硬質塩化ビニル管	VP φ25	m	243			単-8
WYB000098	硬質塩化ビニル管	VU φ125	m	1,186			単-8
WYB000083	用水樹	φ400×600	個	13,860			単-9
WYB000099	硬質塩化ビニル管	VU φ125	m	1,186			単-9
WYB000064	TSエルボ	90° φ250	個	5,220			単-41
WYB00106	TSフランジ	φ150	個	12,500			単-112
WYB00094	制水弁	φ150	基	167,200			単-112
WYB00095	ラッパ口	φ150	個	15,280			単-112
WYB00068	プレキャスト集水樹	300×600×1000	個	115,710			単-121

- 278 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>